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AGJENCIA E LEGALIZIMIT, URBANIZIMIT DHE INTEGRIMIT TE ZONAVE/NDERTIMEVE INF ORMALE
DREJTORIA E ALUIZNI-t ELBASAN

Nr. 9479/1 Prot. Elbasan, m& 11.02.2019

LENDA: KTHIM PERGJIGJE DHE INFORMACION

BASHKIA ELBASAN

Né& pérgjigje t€ shkresés tuaj me Nr. 8541/1 Prot., dats 21.12.2018, me lénds “ Kérkess pér
informacion”, administruar nga ana joné me Nr. 9479 Prot., daté 24.12.2018, ku népérmjet s&
cilés kérkoni informacion pér objektet né proces legalizimi t& cilat ndodhen né njésiné

strukturore 1/62, pér t& cilén jeni né proces t& hartimit t& Planeve t& Detajuara Vendore.

Pér sa mé sipér, né bazé t& 18 dhénave q& ne disponojmé pér Qarkun Elbasan, si dhe nga
verfikimi i objekteve né proces legalizimi té pérditésuara deri né kéto momente nga ana
joné pér zonén 1/62, ju informojmé se, prané ALUIZNI-t Elbasan pér njising strukturore
1/62, sipas hartés t& bashkéngjitur né shkresén tuaj, rezultojng 35 aplikime né& procesin e

legalizimeve t& objekteve informale;

1. z. Eduart Ritvan Palluqgi, rezulton si aplikues n& procesin e legalizimeve té&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 12665 Prot., daté

23.12.2014, pér objektin informal, t& ndodhur né lagjen “Syrja Dylgjeri”,

Bashkia Elbasan.Pér t& cilin, bazuar né& ligjin Nr.9482, daté 03.04.2006 “Pér
legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje”, i ndryshuar,si dhe
dispozitave t& tjera ligjore né zbatim, &shté pajisur me leje legalizimi né vitin 2016.

2. z. Adem Abdurrahman Perlepi, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve té
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 3223 Prot., daté
02.10.2014, pér objektin informal, t& ndodhur né lagjen “5 Maji”, Bashkia Elbasan.
Pér té cilin, bazuar né ligjin Nr.9482, daté 03.04.2006 “Per legalizimin, urbanizimin
dhe integrimin e ndértimeve pa leje”, i ndryshuar,si dhe dispozitave t& tjera ligjore né

zbatim, &shté pajisur me leje legalizimi né vitin 2010.

3. z. Admir Syrija Elezi, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t& ndértimeve
informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5934 Prot., viti 2005, per objektin

informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér t€ cilin, bazuar n& ligjin Nr.9482, daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin
dhe integrimin e ndértimeve pa leje”, i ndryshuar,si dhe dispozitave t& tjera ligjore né

zbatim, &shté pajisur me leje legalizimi né vitin 2017.

ﬁ Adresa: Lagjja: "5 Maji", Ish Godina e Prokurorisé Elbasan, tel, +355(0)5446324

D e Gt it e web:www.aluizni.gov.al email :elbasani@aluizni.gov.al
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z. Hysen Qamil Dika, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t& ndértimeve
informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5761 Prot., viti 2005, pér objektin
informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér t€ cilin, bazuar né ligjin Nr.9482, daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin
dhe integrimin e ndértimeve pa leje”, i ndryshuar,si dhe dispozitave t& tjera ligjore né
zbatim, gshté pajisur me leje legalizimi né vitin 2016.

z. Ikbal Hasan Hysa, rezulton si aplikues n& procesin e legalizimeve t& ndértimeve
informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5210 Prot., viti 2005, pér objektin
informal, t&€ ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér t& cilin procedurat e legalizimit nuk kan& pérfunduar ende.

z. Xhemal Bajram Lica, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5224 Prot., viti 2005,
pér objektin informal, t& ndodhur n& lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér (& cilin procedurat e legalizimit nuk kané pérfunduar ende.

z. Durim Shefqet Kasa, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t& ndértimeve
informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5334 Prot., viti 2005, pér objektin
informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér t& cilin procedurat e legalizimit nuk kané pérfunduar ende.

z. Ramazan Murat Hida, rezulton si aplikues n& procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5167 Prot., viti 2005,
pér objektin informal, t§ ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér t€ cilin procedurat e legalizimit nuk kané pérfunduar ende.

z. Oltion Nezir Sharra rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t& ndértimeve
informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 1847 Prot., daté 26.09.2014,
objektin informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér t& cilin procedurat e legalizimit nuk kang pérfunduar ende.

z. Nazmi Demir Sibja, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t& ndértimeve
informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 7542 Prot., daté 06.11.20006, pér
objektin informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér € cilin, bazuar né ligjin Nr.9482, daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin
dhe integrimin e ndértimeve pa leje”, i ndryshuar,si dhe dispozitave t& tjera ligjore né
zbatim, &sht& pajisur me leje legalizimi né vitin 2017.

z. Nizamedin Ferit Allaj, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 8630 Prot., datg
24.11.2006, pér objektin informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”.

Bashkia Elbasan.Pér t& cilin, bazuar né ligjiin Nr.9482, dats8 03.04.2006 “Pér
legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa lefe”, i ndryshuar,si dhe

dispozitave t& tjera ligjore né zbatim, &shté pajisur me leje legalizimi né vitin 2015,

ﬁh Adresa: Lagjja: “5 Maji“, Ish Godina e Prokurorisé Elbasan, tel. +355(0)5446324
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12, Z. Eduart Ibrahim Bizhuta, rezulton 2 heré s aplikues n& procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5158 Prot., daté
11.11.2014 dhe me formularin e vetédeklarimit Nr. 6747 Prot. daté 21.11.2014, pér
objektin informal, t& ndodhur né lagjen “S, Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér t€ cilin procedurat e legalizimit nuk kang pérfunduar ende.

13.z. Ali Mahmut Shengjergiji, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 1710 Prot., daté
25.09.2014, pér objektin informal, t& ndodhur n& lagjen “S. Dylgjeri”.

Bashkia Elbasan.Pér t& cilin, bazuar né ligiin Nr.9482, daté¢ 03.04.2006 “Per
legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje”, i ndryshuar,si dhe
dispozitave t& tjera ligjore n& zbatim, &shtg pajisur me leje legalizimi né vitin 2016.

14.z. Ali Mahmut Shéngjergji dhe Gentian Mahmut Shéngjergii, rezultojné si
aplikues né procesin e legalizimeve t& ndértimeve informale, me formularin e
vetédeklarimit me Nr. 7194 Prot., viti 2014, pér objektin informal, t& ndodhur né
lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.Pér t& cilin, bazuar né ligjin Nr.9482, datg
03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje”, i
ndryshuar,si dhe dispozitave t& tjera ligjore ng zbatim, &shté pajisur me leje legalizimi
né vitin 2016.

15. z. Pellumb Kadri Bahushi, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 363Prot., date
17.09.2014, per objektin informal, t& ndodhur né lagjen “28 Nentori”, Bashkia
Elbasan.

Per te cilin, bazuar né ligjin Nr.9482, daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin
dhe integrimin e ndértimeve pa leje”, i ndryshuar,si dhe dispozitave té tjera ligjore n&
zbatim, eshte pajisur me leje legalizimi ne vitin 2016.

16. z. Dervish Kadri Bahushi, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 4015 Prot., daté
15.10.2014, pér objektin informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”.

Bashkia Elbasan.Pér & cilin procedurat e legalizimit nuk kang pérfunduar ende.

17. z. Spece Dervish Lleshanaku, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin ¢ vetédeklarimit me Nr. 5236 Prot., viti 2005,
pér objektin informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér t€ cilin procedurat e legalizimit nuk kang pérfunduar ende.

18. z. Bledar Ferdinand Sherali, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 6439 Prot., daté
20.11.2014, pér objektin informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”.

Bashkia Elbasan.
Pér t€ cilin procedurat e legalizimit nuk kané pérfunduar ende.

m Adresa: Lagjja: "5 Maji’, Ish Godina e Prokurorisé Elbasan, tel, +355(0)5446324

i i, s i web:www.aluizni.gov.al email :elbasani@aluizni,gov.al
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z. Kujtim Seit Lulja, rezulton si aplikues n& procesin e legalizimeve t& ndértimeve
informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5179 Prot., viti 2005, pér objektin
informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér t& cilin procedurat e legalizimit nuk kang pérfunduar ende.

z. Beqir Ibrahim Kurti, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5150 Prot., pér objektin
informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér € cilin procedurat ¢ legalizimit nuk kang pérfunduar ende.

z. Dashamir Ibrahim Shéngjergji, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5655 Prot., viti 2005,
pér objektin informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér t€ cilin, bazuar né ligjin Nr.9482, daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin
dhe integrimin e ndértimeve pa leje”, i ndryshuar,si dhe dispozitave t& tjera ligjore né
zbatim, &shté pajisur me leje legalizimi n& vitin 2013.

z. Ferdinand Dilaver Totoleku, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5150 Prot., pér objektin
informal, Bashkia Elbasan.

Pér t€ cilin procedurat e legalizimit nuk kang pérfunduar ende.

z. Razije Qazim Bodini, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5632 Prot., daté
23.08.2006 pér objektin informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”.Bashkia Elbasan.
Pér t€ cilin procedurat e legalizimit nuk kang pérfunduar ende.

z. Bajram Hamit Lleshanaku, rezulton si aplikues ng procesin e legalizimeve té
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5002 Prot., daté
24.07.2006 pér objektin informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”.Bashkia Elbasan.
Pér 18 cilin procedurat e legalizimit nuk kané pérfunduar ende.

z. Péllumb Abdyl Lleshanaku, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve té
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5184 Prot., viti 2005
pér objektin informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér 1€ cilin procedurat e legalizimit nuk kané pérfunduar ende.

z. Agron Sabri Kasemi, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t& ndértimeve
informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5180 Prot., viti 2005 pér objektin
informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”, Bashkia Elbasan.

Pér & cilin procedurat e legalizimit nuk kané pérfunduar ende.

z. Péllumb Abdyl Lleshanaku, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 5183 Prot., daté
04.08.2006 pér objektin informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”,Bashkia Elbasan.
Pér t€ cilin procedurat e legalizimit nuk kané pérfunduar ende.

ﬁ Adresa: Lagjja: “5 Maji*, Ish Godina e Prokurorisé Elbasan, tel. +355(0)5446324

oy, At el web:www.aluizni.gov.al email :elbasani@aluizni.gov.al




REPUBLIKA B SHOIPERISE 6
MINISTRIA E DREJTESISE

35. z. Themistokli Nikolla Bebi, rezulton si aplikues né procesin e legalizimeve t&
ndértimeve informale, me formularin e vetédeklarimit me Nr. 8586/1 Prot., daté
24.11.2006, pér objektin informal, t& ndodhur né lagjen “S. Dylgjeri”.

Bashkia Elbasan.

Pér t€ cilin, bazuar né ligjin Nr.9482, daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin
dhe integrimin e ndértimeve pa leje”, i ndryshuar,si dhe dispozitave t& tjera ligjore né
zbatim, &shté pajisur me leje legalizimi né& vitin 2013.

Bashkélidhur késaj shkrese po Ju vémé né dispozicion CD-n& ku pasqyrohen objektet e
pérditésuara né hart¢ deri né kéto momente nga ana joné, t€ njésisé strukturore me kod 1/62,
Zona Kadastrale 8523.

Faleminderit pér mirékuptimin.

DREJTORI

ﬁ Adresa: Lagjja: "5 Maji*, Ish Godina e Prokurorisé Elbasan, tel. +355(0)5446324

Bl it web:www.aluizni.gov.al email :elbasani@aluizni,gov.al
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ZYRA QENDRORE E REGJISTRIMIT T PASURIVE Tit PALUAJTSHME
ZYRA VENDORE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME ELBASAN

Ne A\ ¢ prot Elbasan m& 0£/0 Y2019

LENDA : Kthim Pergjigie

Drejtuar: BASHKIA ELBASAN
Ne zbatim te ligjit Nr.33 dt:21.03.2012 “Per Regjistrimin e Pasurive te Paluajtshme”, ligjit,

lidhur me shkresen tuaj nr.8541/1 prot dt.21.12.2018 protokolluar prane ZVRPP me nr.4142 prot
dt.26.12.2018 ju informojme per gjendjen juridike te pasurive,ZK 8523,Bashkia Elbasan

Ju faleminderit per mirekuptimin!

REGIJISTRUESI
MARIGLEN DISHA
ME URDHER E DELEGIM
ZV. REGJISTRUESI
Lagja " Kongresi Elbasanit *, Bulevardi * Aqif Pasha” Tel&Fax:++35554259083

http:/www.zrpp.gov.al
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1. POZICIONI | NEN-NJESISE STRUKTURORE 1-62 NE LIDHJE ME QYTETIN

Nén-njésia strukturore nr.1-62 ndodhet né pjesén perendimore té qytetit té Elbasanit. Ajo
pozicionohet ndermjet rrugeve: rr. "Qemal Stafa", rr. "25 Nentori", rr. "Jashar Ali", né njé
distancé prej rreth 200 m nga gendra e qytetit né vijé ajrore .
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Figura 1 Pozicioni i nén-njésisé dhe lidhja me géndrén e gytetit
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Figura 2 Ortofoto e nén-njésisé strukturore nr.1-62

2. PERSHKRIMI | ZONES SE STUDIUAR

Zona qé pérfshihet né nén-njésiné-strukturore nr. 1-62 ka nje siperfagje prej 37 066 m2
éshté zhvilluar kryesisht mbas vitit 1990.

Ne kete nen-njesi kemi ndertime te tipologjive te ndryshme, ku funksioni baze eshte shtepi
banimi. Ne pjesen perendimore mbizotrojne ndertime te vjetra 1kat dhe 2kat te ndertuara
me nje vendosje rastesore pa nje studim urban. Keto ndertime i perkasin periudhave te
ndryshme duke perfshire nje diapazon kohor 80vjecar. Ne pjesen lindore te nen-njesise ka
fillesat e nje blloku banimi te ndertuar gjate pesembedhjete vjecarit te fundit. Menyra e
ndertimit te realizuar ne pjesen e re nuk ka lidhje urbane me pjesen tjeter te ndertimeve te
uleta. Ne vendosjen e objekteve ne kete pjese te nen-njesise ne studimin urban sheshe
rekreative midis objekteve sheshet rekreative pothuajse nuk egzistojne. Pra menyra e
ndertimit, nderhyrjet e pakontrolluara, koeficienti i larte i shfrytezimit etj bejne imedjate
nderhyrjen edhe ne kete pjese te nen-njesise te konsideruar "e formuar".
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Katet e para té objekteve shfrytézohen pér géllime tregtare né shérbim té zonés e mé gjeré,
si: bar-restorante, minimarkete, dyqane, parukeri géndra estetike, ndérsa katet e sipérme
pérdoren pér banim. Objektet kané né pérgjithési formé dhe sipérfage té crregullt.dhe si
pasojé e mungesés sé planifikimit dhe té projekteve teknike kérkojné ndérhyrje si né
ristrukturimin urban ashtu dhe né até arkitektonik. Pérsa i pérket pronésisé sé truallit
vérehen dy kategori, ndertime mbi prone dhe ndértime duke mos patur dokumentacion te
rregullt mbi truall. Ne objektet e reja te ndertuara ne pjesen lindore te nen-njesise jane
parashikuar pjeserisht parkime nen toke, ndersa objektet e uleta nuk kané té parashikuar
kat nén toké per parkim, pér kété arsye parkimet realizohen kryesisht né ményré té
rastésishme dhe té pa planifikuar pérgjaté rrugicave, né hapsirat e lira midis godinave dhe
né oborret e bréndéshme té banesave.

3. AZHORNIMI NE TERREN | TE DHENAVE

Eshté krijuar njé baze e azhornuar i t& dhénave pér objektet ekzistueseté dhe &shté krijuar
njé informacion hartografik i nén-njésisé i cili bazohen né analizat dhe propozimet pér Planin
e Detajuar Vendor. Cdo ndértesé éshté identifikuar népérmjet njé kodi té vecanté duke
krijuar edhe mundésiné e njé evidentimi té garté té situatés pér territorin qé pérfshihet
brénda konturit té nén-njésisé.

Té dhénat e marra nga azhornimi né terren si dhe nga rilevimi topografik u pérditésuan duke
u saktésuar me numurin e kateve, kategorité dhe nénkategorité ekzistuese té pérdorimit té
tokés, funksionet e objekteve, hyrjet e kémbésoréve, gjéndien fizike, parkimet hapésirat
publike, ato té gjelbéra, kéndet e lojrave et;j.

Gjithashtu éshté analizuar né terren ¢do objekt dhe hapsiré. Ky informacion éshté shogéruar
edhe me fotografi té pjeséve té ndryshme té territorit si dhe té objekteve mé karakteristike
té zonés.

Né nen-njesi, pervec objekteve te larta ne lindje, dominojné objektet individuale té banimit
me nje, dy dhe rrallé me tre kate. Ato shpesh nuk kané& formén dhe sipérfagen e tyre
fillestare pasi né to éshté ndérhyré vit mbas viti duke realizuar shtesa té ndryshme
horizontale dhe vertikale kané deformuar jo vetém fasadat pér edhe volumet dhe
funksionet e tyre.

Baza hartografike e pérdorur gjaté azhornimit éshté orjentuar edhe nga pasaportat e
pérgatitura mé paré pér ¢do nén-njési strukturore nga Bashkia Elbasan, si dhe nga hartat me
objektet dhe kodet identifikuese té ndértesave té paraqitura né tabelat pérkatése té tyre.
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GJENDJA EKZISTUESE MBI RILEVIM TE GJEOREFUAR SIPAS SISTEMIT SHTETEROR KOORDINATIV SH 1:1000
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Figura 3 Harta e pérditésuar e gjendjes ekzistuese pér nén-njésiné

Objektet ekzituese té zonés jané analizuar sipas elementéve té méposhtém:
Funksionit kryesor i objektit

Numrit té kateve;

Aksesibilitetit;

Funksioneve té tjera;

Cilésisé sé ndértimit;

Qéndrueshmeérisé konstruktive dhe mjedisore;

Tipologjisé konstruktive;

Evidentimi i fageve kallkan;

Gjithashtu jané analizuar cilésité fizike dhe pérshtatshméria e rrjetit rrugor pér territorin si
dhe hapésirat publike bazuar né kéto kritere:
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Ekzistenca ose mungesa e tyre;

Cilésia dhe shérbimi gé ato ofrojné;

Pérdorimi dhe funksioni aktual (psh: hapsira té planifikuara si sheshe lojrash ose gjelbérim
shoqéror, té cilat nuk jané realizuar sipas projekteve apo kané degraduar duke u kthyer né
sipérfage abuzive, si pér parkime etj.

4. ANALIZA E THELLUAR E GJENDJES EKZISTUESE

4.1 HAPSIRAT PUBLIKE DHE INFRASTRUKTURA SOCIALE EKZISTUESE

Nén-njésia strukturore 1-62 pérbén njé zoné me intesitet t& ulét ndértimi, ndertimet e
zhvilluara ne kohe te ndryshme si para dhe pas viteve 1990 jané kryer pergjithesisht né
ményré té pa planifikuar. Si rrjedhojé e kétij fenomeni zona gé studiohet, aktualisht rezulton
me mangési pérsa i pérket hapsirave publike, sidomos atyre té lira dhe rekreative.

Té vetmet sipérfage publike né shérbim té zonés jané trotuaret anés rrugéve, rrugét dhe
hapsirat pa funksion. Vlen te permendet siperfagja e shpronesuar pergjate rruges "Qemal
Stafa". Ato pak sheshe midis objekteve jané té degraduara, té pa sistemuara si¢ duhet,
kané& mungesé gjelbérimi dhe nuk jané funksionale. Ato kryesisht shfrytézohen pér parkimin
e improvizuar té automjeteve ose si hapsira boshe.

E vetmja siperfaqe rekreative né té cilat mund té zhvillohen aktivitetet pér grupmoshat e
ndryshme eshte ajo pergjate rruges "Qemal Stafa", ne veri te nen-njesise.

Hapésira publike né brendesi té banimit nuk ekzistojné, ndérsa megjithese koeficienti
ekzistues i shfrytézimit té tokés pér rrugé e sheshe éshté i madh , rreth 34% , (kjo i
dedikohet permasave te medha te dy rrugeve ge kufizojne nen-njesine) garkullimi ne
brendesi te nen-njesise eshte pothuajse i pamundur, egzistojne vetem 3 rruge qorre ge
komunikojne me rrugen "Qemal Stafa".
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Figura 4 Pamje nga rruga " Qemal Stafa”.

Figura 5 Pamje , kryqezimi i rrugeve "Qemal Stafa" me " 25 Nentori”.
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Figura 6 Pamje nga rruga " 25 Nentori”.

Figura 7. Pamje, hyrje ne rrugen "Jashar Ali"
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Figura 8. Pamje nga rrugice "Bardh Ali Dede
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Figura 9. Pamje pergjate rruges "Jashar Ali"

Gjendja ekzistuese e nén-njésia strukturore 1-62
Treguesit dhe sipérfaget ekzistuese té shfrytézuara pér ndértim dhe hapsira publike né nén-
njési jané:

Nén-njésia strukturore 1-62 Sipérfaqgja né (%)
Territor i zéné me ndértime banimi 9423m2 25%
Siperfage pér institucione publike 0m2 0%
Siperfage rekreative 2989 m2 8%
Rruge e trotuare 9483m2 26 %

11
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4.2 PERDORIMET EKZISTUESE TE TOKES
GJENDJA CKZISTUEGSE L PRONESISE MBI TRUALLIN SH 1:1250

LEGJENDA
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Figura 10. Harta e gjendjes ekzistuese té prone

Né kété nén-njési pérdorimet kryesor té tokés banim (A), shérbime (S), infrastrukturé (IN) .
Né kategoriné banim (A) pérfshihen: ndértesa banimi té tipit vilé individuale, té cilat jané
ndértuara né périudha té ndryshme kohore kryesisht perpara dhe mbas viteve 1990.

Né kategoriné shérbime (S) pérfshihen: bare, restorante, dygane, parkime, markete etj, te
zhvilluara pergjithesisht ne katet e para te pallateve ose shtesave lkateshe.

Né kategoriné infrastrukturé (IN) pérfshihen rrugét dhe trotuaret, te zhvilluara ne kufijte e
nen-njesise si pergjate mureve te oborreve ne brendesi te nen-njesise.

Kategorite institucione etj, pothuajse nuk egzistojne .

12
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PERDORIMI EKZISTUES 1 TRUALLIT DHE | STRUKTURAVE SH 1:1250
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Figura 11, Harta e pérdorimeve ekzistuese té tokés
4.3 TIPOLOGJITE EKZISTUESE TE NDERTIMIT

Tipologjia dhe morfologjia urbane e banesave té ndodhura né nén-njésité strukturore klasifikohen
kryesisht si:

13
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Banesa tip “vilé individuale” Ato pérb&hen nga ndértesa njé deri né tre kate, me oborr privat .
Banesa tip “Té bashkangjitura dyfamiljare”

Ato pérbéhen nga dy ndértesa té bashkangjitura me njéra-tjetrén dhe gé rrethohen nga oborri
privat pérkatés.

Banesa tip “Te larta shume-familjare ”, jane ndertime te realizuara kryesisht ne dhjete vjetet e
fundit.. Ato pérbéhen nga ndértesa 4 deri 10 kate. Késaj tipologjie ndértimore i pérkasin
pothuajse té gjitha strukturat e banimit té& vendosura kryesisht né pjesén lindore té nén-njésisé 1-62.

Figura 12. Pamje nga rruga " 25 Nentori”.

4.4 RRIETI RRUGOR EKZISTUES DHE SISTEMI | PARKIMEVE

Nén-njésia strukturore ka njé sistem rrugor te mire organizuar ne kufijte verior dhe jugor
por inegzistent ne pjesen e brendeshme te nen-njesise. Rrugét ne nen-njesi jané:

14
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Rr. “Qemal Stafa” ge kufizon nén-njésiné né pjesén veriore, éshté nje aks i réndésishém i
sistemit rrugor té qytetit té Elbasanit, sherben si hyrje ne qytet. Zhvillohet ne drejtimin
perendim - lindje. Eshté njé rrugé me dy sense kalimi dhe me parkim né anét e saj. Kjo
rrugé éshté né njé gjendje fizike mesatare.

o HiLS)

,
Ty
¥
-
i

e

Figura 13. Pamje nga rruga " Qemal Stafa”.

Figura 14. Pamje nga rruga " Qemal Stafa”.
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Rruga: “25 Nentori” kufizon nén-njésiné né pjesén jugore té saj. Eshté rrugé me dy sense
kalimi dhe me parkim ne te dy anet e saj. Gjendja fizike e késaj eshte e mire.

Figura 15. Pamje nga rruga " 25 Nentori”.

Figura 16. Pamje nga rruga " 25 Nentori”.

Rruga: “Jashar Ali”. Eshté rrugé pérpendikular me rrugén “Qemal Stafa”. Pérshkon nén-
njésiné né pjesén perendimore me dy sense kalimi, pa nje profil te qarte, pa trotuar,

16
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konturuar nga muret e oboreve me parkim té improvizuar nga veté banorét. Gjendja fizike e
késaj rruge éshté e keqe, ndaj ka nevojé pér ndérhyrje dhe kthimin e saj ne nje rruge me

format te rregullt te pershtatshme per qytet.

Figura 17. Pamje nga rruga “Jashar Ali”. Hyrje.

Rruget: “Bardh Ali Dedei”, rr. "Abaz Taushani" futet ne brendesi te nen-njesine,
perpendikular me rrugen "Qemal Stafa", rruge pa krye, kane parametrat e nje rruge
rastesore te kriuar midis mureve te oboreve, jashte cdo parametri per tu standartizuar si
rruge qyteti, kontrolluar nga veté banorét. Rruget jane te pa shtruar me asfalt. Ka nevojé te
ndérhyet per formatimin e tyre.

Figura 5. Pamje nga rruga pa krye “Abaz Taushani” Hyrje.
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O~ i

Figural9. Pamje ,hyrje ne rrugice pa krye

Figura 20.. Pamje , zona A 1 midis zonave B1 e B2

18
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Figura 22, Pamje nga krygezimi "25 Nentori", "Qemal Stafa"
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Gjithashtu brénda territorit t& nén-njésisé ekzistojné rrugica té tjera te vogla, pa krye, me
njé sens kalimi té cilat sigurojné hyrjen me véshtirési né disa banesa dhe pa mundési parkimi
né anét e tyre,

Figura 7 Pamje rrugice ne nennjesi.

=]

Figura 24. Pamje nga rruga pa krye “Abaz Taushani” Hyrje.

20




RELACION, PLANI DETAJUAR VENDOR | NEN-NJESISE 1-62

Figura 25. Pamje nga rrugé e brendéshme . "Jashar Ali"

21
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Figura 27. Pamje nga rruga "Jashar Ali"
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Figura 8 Pamje nga hyrje ne garazh.

Figura 29. Pamje nga rruga "Qemal Stafa"

23
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5. PARASHIKIMET E PDV MBI ZONEN NE STUDIM

Parashikimet jané né pérputhje me rregulloren e PPV
Parcela qé propozohen pér ndértim.

Kategorité e pérdorimit té tokés dhe strukurave né té
Nén-njési Banim.

Tipologjité e propozuara té strukturave:
Zhvillime té strukturave té larta.

Ndérhyrja né territor:
Rizhvillim, konsolidim, ristrukturim.

Aktualisht né kété bllok banimi mbizotérojné zhvillime té strukturave té ulta té cilat mund ti
nénshtrohen rizhvillimit. garkullimi i kembesoreve ne nen-njesi eshte jashte cdo standarti.
kalohet nga nje rrugice, ne nje oborr e pastaj ne nje rrugice tjeter. Qarkullimi i automjeteve
ne brendesi éshté problematike si pasojé e mos organizimit te rrugeve. Parkimi né
ndertimet ekzistuese, realizohet me veshtiresi, ne vende rastesore, te pa dedikuara per kete
funksion. Situata éshté rénduar gjithashtu si pasojé e ndryshimit té pérdorimeve né katet
pérdhe té objekteve ekzistuese nga banim né shérbime.

Ndérhyrja né territor pérvec ndértimeve té reja ka pér synim té pérmirésojé infrastrukturén
rrugore e inxhinierike né nén-njési, si dhe t&€ mundésojé krijimin e hapésirave publike té
gjelbra e rekreative ne brendesi te nen-njesise.

Vija e ndértimit

Persa i perket vijave te ndertimit te krijuara, do te respektohen vijat e ndertimit te krijuara
pergjate rrugeve "Qemal Stafa" dhe "25 Nentori" . Ne rruget e tjera te cilat do te
riformatohen vija e re e ndértimit pércaktohet né skemén e rrjetit rrugor té propozuar nga
PDV. Vija e ndértimit do té ndjeké té gjitha standartet e parashikuara nga PPV duke u
pércaktuar si nga infrastruktura rrugore, ashtu edhe nga distancat e objekteve nga njéri
tjetri po késhtu dhe nga kufijté e pronave.

Koeficienti i shfrytézimit té tokeés.
Koefigienti i shfrytézimit té tokés né nén-njésisé strukturore 1-62 do té jeté maksimumi deri
né 50%.

Intesiteti i Ndertimit

Intensiteti i ndertimit né nén-njésisé strukturore 1-62 mund té jeté maksimumi deri né 1=3
per kategorine banim dhe 1=0.5 per kategorine sherbim.
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Lartésia e strukturave

Lartésia e strukturave té propozuar do jeté deri né 8 kate. Lartésia né metra e strukturave
do té pércaktohet né PDV, duke mbajtur parasysh lartésiné minimale té kateve (né& metra)
sipas llojit té pérdorimit.

Trajtimi i sipérfageve té gjelbra

Element i réndésishém i zhvillimit do té jeté dhe trajtmi i zonés me sipérfage kompakte té
gielbra. Kéto sipérfage do té trajtohen me gjelbérimi té ulét dhe té mesém pérgjaté
kontureve té nén-njésisé si edhe brénda saj. Do te keté gjithashtu dhe sipérfage té shtruara
me tapete bari.

Pérsa i takon bimésisé sé mesme jané disa lloje té cilat pérdoren né hapésira té ndryshme.
Fotinja dhe Manjola mund té pérdoren gjaté perimetrit té rrugéve pér funksione té
ndryshme si pér hijezim, pér dekor estetik dhe pastrimin e ajrit. Kéto bimé& mund té
pérdoren gjithashtu edhe né bréndési té bllogeve té banimit né sipérfaget kompakte té
gjelbéra.

Trajtimi i hapsirave té lira

Hapésirat e lira té do jené hapésira té dedikuara pér nén-njésiné duke i shérbyer banoréve
té saj, por edhe objekteve té bllogeve té tjera dhe shérbimeve tregétare né zoné. Do té
trajtohen sheshet e pushimit, sheshet me lodra pér fémijé, véndet e hedhjes sé
mbeturinave etj.

Parkimet

Parkimet do té jené mbi dhe néntokésore. Hyrjet né parkimet néntokésore té strukturave té
reja nuk duhet té realizohen drejtpérdrejt nga rrugét kryesore té pércaktuara né kété PDV.
Zhvillimi i pandusit duhet té pérfshihet brenda gjurmés sé strukturés. Numri i parkimeve
duhet 1€ jeté né pérputhje me numrin e apartamenteve té objekteve.

Trajtimi i fasadave

Fasadat e objekteve qé do té ndértohen do té harmonizohen me zonén ku zhvillohen, ato do
té kené njé trajtim bashkékohor dhe do té pérshtaten me zhvillimin teknologjik té kohés.
Fasadat duhet t& jené té pajisura me termoizolim, hidroizolim dhe izolim akustik pér shkak
té fluksit té larté té lévizjes sé makinave dhe déndésisé sé larté té banimit.
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Figura 29. Fragment nga hartat e perdorimeve te propozuara té tokés.

6. PROPOZIMET E PDV

6.1 MENAXHIMI | TOKES

Zona e studiuar éshté klasifikuar nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Elbasan si zoné
pér rizhvillim.

Pér té garantuar zhvillimin e barabarté bazuar né respektimin e interesave té té gjithé
gytetaréve si dhe pér té rritur cilésiné e jetés pér gjithé banorét e zonés ky Plan i Detajuar
Vendor vendos kritere dhe kushte pér menaxhimin dhe zhvillimin e pronés.

Né mungesé té njé informacioni té ploté dhe té sakté mbi pronésiné e truallit né kété zoné
éshté i pa mundur hartimi i njé plani té sakté bashkimi dhe nén-ndarjes sé parcelave. Si
pasojé éshté e arsyeshme té pércaktohen sipérfaget minimale pér zhvillimin e pronave, mbi
bazén e problematikave dhe llojit té zhvillimit té kérkuar.

Ky kriter krijon mundésiné e pjesémarrjes sé mé shumé aktoréve né progesin e menaxhimit,
si dhe merr né konsideraté déshirat mundésité dhe nevojave té tyre si elementé bazé pér
vendimmarrjen né zhvillimin e zonés.

6.1.a Kriteret e pércaktimit té& zonave té mundshme pér zhvillim
Pércaktimi i zonave/hapsirave t& mundshme pér zhvillim &shté kryer duke veguar:
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Hapsirat publike ekzistuese si rrugé, sheshe publike, gjelbérim publik, etj.
Parcelat/bashkimet e parcelave tashmé té zhvilluara, ku evidentimi i parcelave té zhvilluara
realizohet mbi bazén e dokumentacionit té lejeve té ndértimit dhéné nga Bashkia Elbasan.
Cka mbetet nga mé sipér jané zonat/hapsirat e mundéshme pér zhvillim.

6.2 ZONIMI | PROPOZUAR | PERDORIMEVE TE TOKES

Zonimi i propozuar i tokés pér nén-njésité strukturore 1-62 éshté realizuar né pérputhje té
ploté me parashikimet e Planit té Pérgjithshém Vendor té qytetit.

Plani i Detajuar Vendor parashikon zhvillimin e parcelave/zonave té mundshme pér zhvillim
sipas kategorisé sé pérdorimit banim (A), si dhe ristrukturimin/rikualifikimin e hapsirave
aktualisht té degraduara ndérmjet objekteve duke i kthyer ato né sipérfage rekreative né
funksion té banimit (A-R, nénkategoria shérbime rekreative né funksion té banimit).
Ndérhyrja né territor do té béhet duke marré né konsideraté pérmirsimin dhe shtimin e
infrastrukturave publike pér nén-njésiné.

PARCELA TE ZHVILLUARA DHE PARCELA TE MUNDSHME PER ZHVILLIM SH 1: 1250

LEGJENDA Zond e mundshme pér rizhvillim
N :m;’ nénnjésisé x Zone e zhvilluar
1 Prondsi - Parcela nga Genplanet Rruge dhe sheshe
wminenes Vi@ @ ndertimit @ krijuar Zona per konsolidim

Figura 30. Harta e zonave té mundshme pér zhvillim
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Figura 31. Plani i pérdorimeve té propozuara té tokés

6.3 MENYRAT E NDERHYRJES NE NEN-NJESINE STRUKTURORE

Ményra e ndérhyrjes (zhvillimit ose kufizimit té zhvillimit) né nén-njésité strukturore
1-62, e cila evidenton objektivat qé duhet té arrihen né nén-njésité pérkatése, bazuar né
parashikimet e Planit té Pérgjithshém Vendor té Elbasanit, do té jeté népérmjet:
Rizhvillimit, ristrukturimit, konsolidimit
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Kéto ményra ndérhyrje nuk jané té njétrajtshme pér té gjithé nén-njésiné. Evidentimi
territorial i zonave t& mundshme pér zhvillim ka mundésuar trajtimin e diferencuar hapsinor
té tyre né raport me zhvillimet e zonave té ndryshme urbane.

Zonat e mundé&shme pér zhvilllim pérbéjné hapsirat e vetme té nén-njésive strukturore té
studiuara, brenda té cilave lejohet zhvillimi i strukturave té reja. Pjesa tjetér e territorit
duhet té ristrukturohet e pérshtatet népérmjet ndérhyrjes né:

Infrastrukturé;

Gjelbérim;

Fasada;

Mobilim urban (stola, kénde lojrash, etj).

Ndrigim, etj.

Vlene per tu permendur zona per konsolidim e cila duhet te trajtohet duke marre parasysh
gjithe krygezimin i cili ndodhet jashte nen-njesise 1/62.

MENYRAT E NDERHYRJES SHK 1:1500

g

555

LEGJENDA

i3 .64 Rizhvillim @he Intensiildm B Revpe e proposcare LT Koatwl { nEARFsiss
ZONA  A1.A2. A3, A4, AS. AB. AT. AB. AD.
Mbushje ub W | tcenass siaehmss nEEEER ViB @ nddrime 8 e
HEE - sl o
ZCNA 81, B2, B3. S
: s Konselidim B et it HOMENE VR @ nddind 6 Rormae

Figura 32. Treguesit e zhvillimit.
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6.4 TIPOLOGJITE E PROPOZUARA URBANE

Duke u bazuar né parashikimet e pérgjithshme té PPV, tipologjité e propozuara jané
strukturat e larta deri né 8 kate pér nén-njésiné 1-62

Pérzgjedhja e lartésisé sé shprehur né metra apo numér katesh pér zhvillimet e reja né kéto
zona do té béhet duke respektuar:

Lartésité e strukturave ekzistuese pérreth strukturés sé re

Normat e lejuara té distancave

Diellézimin dhe orientimin

Respektimin e normave mjedisore

Pércaktimit i distancave midis strukturave ekzistuese dhe atyre té reja do té bazohet né
Ligjin “Pér Planifikimin e Territorit”, e ndryshuar, dhe né aktet nénligjore né zbatim té tij.

Té gjitha zhvillimet e reja do t'i pérmbahen tipologjive ekzistuese té zonés, pérkatésisht
ndértesa multifamiljare lineare dhe kullé.

SKEMA E PROPOZUAR E RRJETIT RRUGOR DHE PERDORIMET E PROPOZUARA TE TOKES BHK 1:1500
¢ e N SN N A " 7 E o0 ] 7
i &
LEGJENDA
mmmmm  Konturl | n6rnnjésist [T koNsoLibiM [T avsmeanrassenoecene I A3,
- Zonat a I Mant Jeut
e A AT ¥ o [shpag) m‘;mtwml [ A-M ] imente kaitfora
q !Hll-nI . R SHIRB MCTIZGIARE PR QrET @ P \ AEONGE0r
SUICK dies ™ INERASTAUKTIRGRT R 1 S AR oy
pe, Bl 1. Wonsteri e e fds @ Patim ijashtem

Figura 33. Harta e tipologjive té strukturave té propozuara
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6.5 HAPSIRAT PUBLIKE TE PROPOZUARA

Rigjenerimi i hapésirave publike té nén-njésisé 1-62 si dhe kthimi i tyre né vende me
karakter shplodhés e rekreativ né mbéshtetje té banimit éshté géllim primar i kétij studimi.
Né fokusin e késaj strategjie do té géndrojné edhe ndértimet urbane té cilat krijojé formén e
hapsirés dhe mbartin funksione né shérbim té saj té karakterit publik ose gjysém-publik.
Pérdoruesit e té gjitha moshave do té& mund té kené hapésirén e duhur pér té kaluar orét e
pushimit me aktivitetin e pérzgjedhur.

Rikualifikimi i hapésirave publike do té pérgéndrohet né g¢éshtjen e “cilésisé urbane” dhe té
“kushteve té té jetuarit” né gytet, zgjidhjes sé ndotjes e cénimit té rrugéve e shesheve
urbane, prej lévizjes sé automjeteve. Funksionet e parkimit do té integrohen me ato
rekreative, pa shqgetésuar aktivitetet e zhvilluara brenda hapsirave publike.

Pasurimi i hapésirave me elementé té dizenjimit urban do krijojé vend pér funksionet e
parashikuara dhe aktivitetet né zoné. Risistemimi i sipérfageve rekreative do té realizohet
népérmjet:

1. Mobilimit urban:
a. Elemente ndrigimi;
Stola;
Kénde lojrash;
Terrene sportive (Minikalgeto, basketboll, volejboll, etj.);
Gjelbérim i larté dhe i ulét;

-0 a0 T

Sipérfage té gjelbérta;
g. Depozitues té mbeturinave;
2. Elementeve ujor;
3. Elementeve hijezues;
4. Sinjalistikés.
Mé poshté jepen konkretisht propozimet mbi treguesit dhe sipérfaget e shfrytézuara pér
hapsirat publike té tipit rrugé, sheshe, gjelbérim dhe ndértim pér ¢do nén-njési.

Nén-njésia strukturore 1-62 — Propozimet

Nén-njésia strukturore Sipérfagja né (%)

Territor i zéné me ndértime banimi 50%

Siperfage e hapésira publike, rekreacion ndérmjet
objekteve 15%

Rrugé,trotuare 27%

31




RELACION, PLANI DETAJUAR VENDOR | NEN-NJESISE 1-62

6.6 RRIETI RRUGOR | PROPOZUAR

Rrjeti rrugor i propozuar nga ky Plan i detajuar vendor bazohet né parashikimet e rrjetit
rrugor té Planit té Pérgjithshém Vendor si dhe nga zhvillimi né perspektivé i zonés me cilési
dhe parametra té larté. Gjéndia ekzistuese dhe zhvillimi i pritshém i zonés, i reflektuar edhe
né shtimin e popullsisé dhe né pérmirésimin e kérkesave té banoréve té saj, kané qéné
faktorét bazé né projektimin té sistemit rrugor.

Rrjeti rrugor i propozuar si element kryesor té tij ka realizimin e rrugévé té reja né té gjithé
territorin e nén-njésisé, si dhe ritrajton profilet e rrugéve ekzistuese népérmjet zgjerimit
dhe sistemimit té tyre.

Né gjendjen ekzistuese, sistemi rrugor paraqitet shumé i c¢rregullt dhe spontan, me
dimensione térthore té pa pércaktuara. Ndérsa né planin e propozuar, dimensioni i prerjes
térthore té akseve rrugore do té jeté sa c'eshte percaktuar ne PPV. Ndérsa né planin e
propozuar, dimensioni i prerjes térthore té akseve rrugore te brendshme do té jeté 8m.
Sipérfagja e tyre sé bashku me sheshet dhe spérfaget rekreative do té zé&ré rreth 42 % e
sipérfages sé nén-njésisé .

SKEMA E PROPOLUAR ERRJENTT RRUGOR SHK 01t

Nyt 2

e

LRGIFNDA

m—— Kontvn ) ndvlaisd BEREH  Vja ORSOY 8 ke K1 BIISK05R 1-3%
B 5ups 8 poporiacs BERER VG o whsiin 3 3 droposiar | Weeltuses ekaisbarner € b bl

Figura 34. Harta e Rrjetit rrugor té propozuar

32




RELACION, PLANI DETAJUAR VENDOR | NEN-NJESISE 1-62

Né ristrukturimin e rrugéve parashikohen edhe parkimet e automjeteve.

Hapsirat e parkimeve do té integrohen né zoné duke mos shqetésuar lévizjet e kémbésoréve
ose zhvillimin e aktiviteteve té tjera. Né kété ményré né zoné do té krijohen kushte mé té
mira jetese, duke béré té€ mundur garkullimin né ményré cilésore té njerézve dhe mallrave si
dhe duke ulur ndjeshém nivelin e ndotjes dhe zhurmave.

SEKSIONET TERTHORE TE RRUGEVE

(ND)
1-1 TRUPI RRUGES 22m

TN » w3 B8 : ;
bar' kb BAr o mest sveeem | bar pepule s 1i-1
-

(Ir-v&
2-2 TRUPI RRUGES 8.0m (KOL - F)
3-3 TRUPI RRUGES 20m

Figura 35. Profile rrugore té propozuara

Ndértimi rikualifikimi dhe rikonstruksioni i rrugeve hyrése dhe dalése né hapésiré do
lehtésojé zhvillimin e funksioneve dhe aktiviteteve né shérbim té komunitetit.

Né rrjetin rrugor té propozuar do té inegrohen elemente té infrastruktures si:
Kanalizimet e ujrave té bardha dhe té zeza

Rrjeti i ujesjellésit

Rrjeti i -telefonisé dhe internetit

Ndrigimi dhe rrjeti elektrik.
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™ DIFERENCA DIFERENCA
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TABELA E PERMBAJTJES

KREUI

OBJEKTI, QELLIMI DHE PERKUFIZIMET 5
Neni 1

Objekti

Neni 2

Qéllimi

Neni 3

Pérkufizimet

Neni 4

Fusha e aplikimit

Neni 5

Struktura dhe formati i Planit t€ Detajuar Vendor

KREUII

SHPJEGIMI I METODOLOGJISE SE PERDORUR
Neni 6 6

Kriteret e pércaktimit e patcelave t€ mundshme pér zhvillim
Neni 7 7

Kategorité dhe nénkategorité e pérdorimit té tokés

KREU III

Rregulla té pérgjithshme zhvillimi

Neni 8

Sipérfagja minimale pér zhvillimin e strukturave
Neni 9

Lartésia e katit

Neni 10

Gijatésia e strukturave

Neni 11

Shkallézimet

Neni 12

Parkimi

Neni 13

Vazhdimésia e objekteve kallkan

Neni 14

Trajtimi i fasadave té strukturave ekzistuese
Neni 15

Patcelat e reja nga zhvillimi

Neni 16

Shtimi i véllimit ndértimor né kushté emergjente
Neni 17

Krijimi dhe manaxhimi i hapésirés publike
Neni 18

Pronésia mbi tokén dhe ndértesave ekzistuese
Neni 19

Martédhénia dhe kushtézimet pér procesin e legalizimit




RREGULLA BAZE PER MJEDISIN, PEISAZHIN, BURIMET NATYRORE DHE
TRASHEGIMINTE. KULTURORE

KREUV
RREGULLA MBI INTENSITETIN E ZHVILLIMIT DHE TREGUESIT E ZHVILLIMIT PER
CDO PARCELE
Neni 18
Nénnjésia 1-62-A1
Nénnjésia 1-62-A2
Nénnjésia 1-62-A3
Neénnjésia 1-62-A4
Nénnjésia 1-62-A5
Nénnjésia 1-62-A6
Nénnjésia 1-62-A7
Nénnjésia 1-62-A8
Nénnjésia 1-62-A9
Nénnjésia 1-62-B1
Nénnjésia 1-62-B2
Neénnjésia 1-62-B3
Nénnjésia 1-62-K1

KREU VI

RREGULLAT E NENDARJES DHE BASHKIMIT TE PARCELAVA PER CDO NJESI
Neni 25

Kushtet pér progesin e nénndarjes (sipas rregullores sé mitatuat té PPV-sé)
RREGULLAT BAZE PER INFRASTRUKTUREN E LEVIZJES

Neni 26

Distanca e ndértimeve nga trupi rrugor (sipas tregullores sé miratuar t€ PPV-s¢)
Neni 27

Kushtet teknike dhe pérmasat

Kushtet pér infrastrukturén dhe pronésiné.

KREU VIII

Neni 28

Rregullat dhe normat urbanistike dhe arkitektonike pér personat me aftési té kufizuar19
Neni 29

Hapésirat pér kémbesorét

Neni 30

Trotuaret

Neni 31

Vendkalimet pér kémbésorét

Neni 32

Shkallét dhe platforma

Neni 33

Hapésirat e jashtme té ndértesés dhe elementet pérbérés té tyre

Neni 34

Rregullat e pérgjithshme pér ndértesat




KREU I

OBJEKTT, QELLIMI DHE PERKUFIZIMET

Neni 1

Objekti

Objekt 1 késaj rregulloreje jané kushtet e zhvillimit sipas rregullores sé zhvillimit té territorit t& miratuar
me vendim té Keéshillit t¢ Ministrave, rregullat e pérdorimit té tokés pér ¢do zoné e njési, si dhe rregulla
té tjera sipas tregullores sé planifikimit té territorit t€ miratuar me Vendim té Keéshillit té Ministrave, né
pérputhje me kontekstin lokal té Bashkisé dhe territorit té saj dhe pércaktimet e Planit t€ Pérgjithshém
Vendor.

Neni 2

Qeéllimi

Qéllimi i késaj rregulloreje €shté té pércaktojé rregullat e domosdoshme pér zbatimin e parashikimeve té
Planit té Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Elbasan né njésiné strukturore 1-62 pérsa i pérket treguesve
té planifikimit dhe zhvillimit t€ territorit né nivel vendor.

Neni 3

Pérkufizimet

Pérvec termave té legjislacionit, termat e tjeré t€ pérdorur né kété rregullore kané kuptimet e méposhtme:
“Fashé tertitoriale” éshté zona kryesisht lineare e cila krijohet nga hapésira e pérkatésisé sé njé elementi
territorial ekzistues, apo t& propozuar dhe pérmban brenda saj njé matricé aktivitetesh, funksionesh dhe
kategorish té pérdorimit té tokés, sipas propozimeve té PPV-sé.

“Meényrat e ndérhyrjeve né tetritor” éshté pérkufizimi i pérmbledhur i formave dhe progeseve qé
karakterizojné llojin e zhvillimit qé lejohet né njé zoné me prioritet zhvillimi apo njést strukturore.
“Miks” éshté termi teknik i pérdorur né rregullore si ekuivalent pér fjalét “i pérzier” apo
“shuméfunksional”, sipas rastit.

“Parcela e ndértueshme” éshté parcela né pronési private qé zotéron njé ose me pronaté, ose sipérfagja
qé rezulton pér ndértim pasi nga njésia strukturore jané hequr sipérfaqet publike pér rrugé, sheshe,
institucionet publike etj. né gjendjen ekzistuese para hartimit t&€ PDV-sé.

“Té paaplikueshme (PA)” jané treguesit e zhvillimit pér té cilét nuk jepen vlera né rregullore, pasi nuk
jané té aplikueshém pér rastin né fjalé.

Termat e pérdorur né kété rregullore, kané té njéjtin kuptim me ata té pércaktuar né ligjiin nr. 107/2014,
“Pér planifikimin dhe zhvillimin e tetritorit”, 1 ndryshuar, dhe akteve nénligjore né zbatim té tij.

Neni 4

Fusha e aplikimit

Kjo tregullore éshté pjesé pérbérése e pandashme e Planit té Detajuar Vendor i njésisé strukturore 1/62,
dhe zbatohet vetém brenda kufirit té miratuar té késaj njésie strukturore, té pércaktuar né hartén e
Pérdotimeve té€ Propozuara té Tokés né PPV té Bashkisé Elbasan dhe té detajuara sipas situatés
ekzistuese t€ pronésisé né gjendjen ekzistuese.

Neni 5

Struktura dhe formati 1 Planit té Detajuar Vendor

Plani 1 Detajuar Vendor referuar dhe né zbatim té nenit 71 t&¢ VKM nr. 686, dt. 22.11.2017, pérmban:

DOKUMENTIN E NISMES.

Relacion/Analizé

Statusi juridik i pasutive (listén e patcelave dhe pronaréve té zonés nga ZRPP-ja)

ALBUM I PDV-sé

Gjendja ekzistuese;

Analiza e pronésisé mbi truallin dhe parcelave té zhvilluara.

Zonim ekzistues i territorit sipas kategorive dhe nénkategorive t€ pérdorimit té tokeés.

Pérditésimi 1 zonés sé studiuar me rrjetin e infrastrukturés mbi dhe nén tokésore nga organet pérkatése.
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Skema e trjetit rrugor té propozuar dhe pérdorimi i propozuat i tokés dhe strukturave né té.
Ekstrakt nga plani i pérgjithshem vendor 1 Bashkisé sé Elbasanit.

Zbardhja

Relacioni shpjegues 1 PDV-sé;

Rregullotja e Planit té Detajuar Vendor

KREU II
SHPJEGIMI I METODOLOG]ISE SE PERDORUR

Neni 6

Kriteret e pércaktimit e parcelave t& mundshme pér zhvillim

Njésité strukturore jané krijuar pérmes zbatimit té kritereve té pércaktuara né nenin 77 té rregullores sé
planifikimit té tertitorit, t&€ miratuar me Vendim té Késhillit té Ministrave, nr.686, daté 22.11.2017. Veg
kétyre kritereve, sipas rastit, jané marré né konsideraté edhe kriteret e méposhtme:

Njésia strukturore éshté pjesé pérbérése e zonés qé detajohet né nivelin e nénkategorisé sé pérdorimit té
tokés, sipas shtojcés i té késaj rregulloreje.

Kufijté e njésive strukturore pércaktohen gjaté hartimit té dokumentit té planifikimit, né ményré té tillé
qé njé njési:té keté njé kufi t& vetém e té€ mbyllur dhe té identifikohet né ményré unike né territor;

té mos keté pérdorime té papérputhshme dhe me ndikime negative mes tyre;

té respektojé zonime té veganta té detyrueshme nga legjislacioni sektorial (zonat e mbrojtura mjedisore,
kulturore etj.), sipas rastit;

¢) té kufizohet nga elementé fiziké territorial té dallueshém, si rrugé, linja hekurudhote, breza mbrojtés
dhe sanitaré, brigje ujore, pérrenj, lumenj etj.

Njésia mund té pérmbajé disa kategoti/nénkategori pérdotimi toke, pjesé t&é njé sistemi té vetém
territorial, né pérputhje me nenin 79 té késaj rregulloreje.

Neni 7
Kategorité dhe nénkategorité e pérdorimit té tokés

Sa 1 pérket pérdorimit té tokes, veg nénkategorive, jané pércaktuar edhe pérdorimet e lejuara, té ndaluara
dhe té kushtézuara. Kéto pércaktohen sipas nenit 79 té rregullores sé planifikimit té territorit t€ miratuar
me vendim té IKéshillit t¢ Ministrave, nt. 686, daté 22.11.2017, i cili shprehet se:

Qellimi i kategorizimit té pérdorimit té tokes éshte:

té funksionojé si njé mjet pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit;

té unifikojé metodologjiné bazé, terminologjiné dhe kodet e pérdorura gjaté zonimit sipas késaj
rregulloreje, pa kufizuar metodologjité e planifikimit dhe ményrat e tjera té€ zonimit;

té krijojé njé bazé krahasuese né lidhje me pérdorimin e tokés midis dokumenteve té planifikimit té
autoriteteve dhe territoreve té ndryshme.

Kategorizimi i pérdorimi té tokés kryhet né bazé té sistemeve territoriale dhe pérshkallézohet, si mé
poshté vijon:

sistemet territoriale;

kategorité,

nénkategorité;

funksionet.

Autoriteti 1 planifikimit pércakton né tetritor kategorité, nénkategorité dhe pérdorimet specifike té tokés
sipas késaj rregulloreje pér gjendjen ekzistuese dhe té propozuar té territorit.Né ¢do rast, pér secilén
ndatje dhe nénndatje tetritoriale, duhet té pércaktohen té gjitha pérdotimet ¢ lejueshme té tokés, duke
specifikuar shtritjen e tyre né sipérfagen e territorit né pérqgindje mbi té térén dhe duke shénuar té gjitha
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kodet pérkatése sipas késaj rregulloreje. JCur njé kategori e pérdorimit té tokés mbizotéron mbi kategorité
e tjera, ajo quhet kategori bazé pér zonén, njésiné apo nénnjésine.

KREU III
Rregulla té pérgjithshme zhvillimi

Neni 8

Sipérfagja minimale pér zhvillimin e strukturave

Sipérfaqja minimale e parcelés pér géllime zhvillimi té strukturave té larta (mbi 6 kate) do té jeté mbi 500
m2.Pér sa nuk parashikohet ndryshe né kapitujt e késaj rregulloreje, nuk pércaktohet parcelé minimale e
detyrueshme pér banesat individuale deti né 3 kate dhe deri né 10 metra té larta, pérsa kohé ato
respektojné treguesit e distancave dhe koeficientin e shfrytézimit té tokés pér ndértim sipas késaj
rregulloreje dhe PPV-sé.N& rastet e rindértimit té banesés ekzistuese dhe té papérshtatshme pér té jetuar,
né parcelén ekzistuese, ruhen distancat e ndértesés ekzistuese edhe pér ndértesén e re, me kusht gé té
mos ndryshojé volumetrina dhe gjurma e ¢do kati, pérvegse nése pérmirésohen distancat né favor té ligjit.
Rregullat pér nénndarjen dhe bashkimin e parcelave pér qéllime zhvillimi jané né pérputhje me titullin ITT
té tregullores sé zhvillimit té territorit, té miratuar me vendim té Keéshillit t¢ Ministrave, nr. 408, daté
13.05.2015.

Neni 9
Lartésia e katit

Lartésia e strukturés jepet né metra dhe né numra kati (k).

Lartésia minimale: pér katet me funksion banimi éshté 3.06 metra (dysheme - dysheme);

kati pérdhe, né rastet kur shfrytézohet pér pérdorim shérbimi, lartésia minimale &shté 5.00 m (dysheme -
dysheme).pér katet me funksion shérbime, por jo né katit pérdhe, lartésia minimale éshté 4 metra
(dysheme - dysheme).pér objektet me funksione té pérziera, lartésia e ¢do kati mund té varioje né funksion
té pérdorimit por né cdo rast brenda pércaktimit té& pasaportés.Né lartésiné maksimale té strukturave
pérfshihet xokoli dhe catia e objektit, nése éshté rasti.

Nent 10

Gjatésia e strukturave

Gjatésia minimale e propozuar né rastet e zhvillimit té strukturave té reja té larta (mbi 3 kate) lineare si
mur urban pérgjaté rrugés kryesore do té jeté 15 metra.

Gjatésia maksimale e njé fasade t€ vazhduar t€ murit urban éshté 100 metra. Né ¢do 100 metra duhet
lejuar aksesi/setvituti publik i lévizshmérisé sé kémbésotrit si dhe té zbatojé legjislacionin né fuqi pérsa i
pérket aksesit nga mjetet e emergjencave.

Neni 11

Shkallézimet

Fasadat e objekteve té vendosur pérgjaté rtugéve ktyesore dhe/ose trugéve qé konturojné blloget e
banimit nuk lejohet té kené me shume se 2 (dy) shkallézime. Teérheqja e shkallézimit nuk duhet té jeté né
asnjé rast mé pak se 1 (nj€) metér.

Neni 12
Parkimi




Strukturat e reja té€ parashikuara pér t'u zhvilluar né zoné mbartin detyrimin e sigurimit té 1(njé)
vendparkimi pér ¢do hyrje/apartament té ri té projektuar.Nése struktura e propozuar pérshin funksione
ndryshe nga banim (si p.sh. shérbime tregtre, zyra, klinika, etj.) atéheré pér ¢do 100 m2 njési duhet té
sigurohet 1 (njé) vendparkimi.Sigurimi i vendparkimeve pérbén kusht pér dhénien e lejes sé ndértimit pér
strukturat e reja g€ do t€ zhvillohen né njésiné strukturore.Madhésia minimale e njé vendparkimi éshté
12 m2.Hytja né parkimet nén-tokésore té strukturave té reja nuk duhet té realizohet drejtpérdrejt nga
rrugét kryesore (pérvecse né rastet kur kushtet teknike inxhinjerike dhe arkitektonike nuk e lejojné njé
zgjidhje alternative) té pércaktuara né kété PDV. Zhvillimi i pandusit té parkimit duhet té pétfshihet
brenda gjurmés sé parcelés sé zhvillimit té ri né zoné.

Neni 13

Vazhdimeésia e objekteve kallkan

Lejohet zhvillimi i strukturave né vijim t€ objekteve té reja dhe/ose ekzistuese kallkan, sipas pétcaktimeve
té nenit 34 t&€ VKM-sé Nr.408 daté 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit té tertitorit”, i
ndryshuar.

Neni 14

Trajtimi i fasadave té strukturave ekzistuese

Fasadat e objekteve ekzistuese do ti nénshtrohen njé projekti t€ veganté pér ristrukturimin e tyre. Katet
e para té kétyre strukturave, duhet té unifikohen népérmjet: Pérdotimit té té njéjtave materiale pér
trajtimin dhe/ose veshjen e fasadés.Vendosjen e kontrolluar ose hegjen e tendave dhe hijezuesve té tjeré
té ¢farédo lloji, té paparashikuar né projektin e miratuar té strukturés;Vendosjen e kontrolluar té tabelave
té reklameve.Unifikimi i fasadave té strukturave té pranishme né zonén e studiuar nga ky Plan i Detajuar
Vendor duhet té béhet gjithmoné né pérputhje me vijat e ndértimit dhe treguesit e parashikuar nga PDV-
ja dhe Plani 1 Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Elbasan.

Neni 15

Parcelat e reja nga zhvillimi

Parcelat e reja té krijuara nga procesi i nénndarjes dhe/ose bashkimit pér qéllim zhvillimi regjistrohen né
Regjisttin e Pasutive t€ Paluajtshme vetém pasi rejeti rrugor dhe infrastrukturat pér secilén patcelé té re
té krijuar nga nénndarja té jené ndértuar né pérputhje me planin e miratuar té nénndatjes dhe regjistruar
né Regjistrin e Pasurive t€ Paluajtshme, sipas matréveshjes pérkatése.

Neni 16

Shtimi 1 véllimit ndértimor né kushté emergjente

Cdo proné, pér sa nuk pércaktohet ndryshe né kété rregullore, ka té drejté, qé, né kushtet e emergjencés
pér strehim, té béjné kérkesé pér shtesé kati duke pasqyruar treguesit e planifikimit dhe zhvillimit té
parashikuar nga PPV drejtpérdrejt né pronén e tyre, pot, gjithmoné né pérputhje dhe né zbatim me
distancat e parashikuara nga kjo rregullore dhe legjislacioni né fugqi.

Pronat qé pérkojné me hapésirat e parashikuara publike dhe/ose rrugé, duhet té paraqgesin sébashku me
kérkesén pér leje zhvillimi/ndértmi, dakordésing e tyre me deklaraté noteriale, ku shprehin vullnetin e liré
pér t'u pérjashtuar nga e drejta e kompensimit pér hapésirén e shtuar dhe vlerén e shtuar né proné nga
ndérhyrjet e reja, nése investimi pér realizimin e hapésirés publike vjen nga fondet publik.

Neni 17

Krijimi dhe manaxhimi i hapésités publike

Pér té krijuar hapésiré publike si rezultat 1 skemave t€ manaxhimit né zoné bashkia zbaton rregullat,
kushtet dhe procedurat pér krijimin dhe menaxhimin e hapésités publike té miratuara me vendim té




Késhillit te Ministrave nr. 1096, dt. 28.12.2015, si dhe, sipas rastit, pérgatit njé program specifik pér zbatim
té ¢do instrumenti té pércaktuar né VIKM, pérpara se t€ jepet leja e ndértimit.

Neni 18

Pronésia mbi tokén dhe ndértesave ekzistuese

Pronat e regjistruara shtet dhe té poseduara nga pronaré privat bazuar né legjislacionin né fugi jané llogarit
si prona private pér mundeési zhvillimi dhe marrin intesitet. Por, ¢do posedues ligjor pa regjistruar pronén
qé ka né posedim nuk mund té pérfitoj nga té drejtat e zhvillimit qé i bashkelidhen asaj prone.

Ky studim (PDV) nuk duhet té béhet pengesé né procedurat e fitimit té pronésisé nga poseduesi ligjor 1
momentit (sipas shkresés zyrtare t€ mar nga bashkia Elbasan nga ZVRPP Elbasan).

Neni 19

Marrédhénia dhe kushtézimet pér procesin e legalizimit

Ky plan i detajuar vendor nuk duhet té béhet né asnjé moment pengesé dhe kriteré bllokues pér objektet
dhe pasutité qé jané subjekt i ligjit sektorial pér legalizimin.

Procesi i legalizimit duhet té ndjek legjislacionin sektorial né fuqi pérsa i pérket pronésisé dhe ndértimeve
informale, por, ky studim nuk duhet té€ béhet pengesé pér autoritetet pérgjegjése.

KREU IV

RREGULLA BAZE PER MJEDISIN, PEISAZHIN, BURIMET NATYRORE DHE
TRASHEGIMINE KULTURORE

Neni 17

Té€ gjitha ndértimet e reja do té shogérohen me gjelbérimin e nevojshém sipas késaj tregullore, planit dhe
legjislacionit né fuqi pér té siguruar krijimin e hapésirés publike dhe pérmirésimin e peizazhit. Punimet
infrastrukturore, si ato pér telekomunikim, ndrigim, etj., né fasadat e ndértesave do té kryhen pérmes
kanalinave dhe veshjeve té brendéshme pér té mos shqetésuar fasadén e ndértesés, dhe vetem né
dakordési me pronarin e ndértesés dhe/ose banesés.

Rregullat bazé pér trashégiminé kulturore jané:

Distancat e mbrojtjes pér zonat historike dhe monumentet e trashégimisé kulturore pércaktohen né
legjislacion pérkatés né fuqi ose né Planin e Menaxhimit té Zonave Histotike dhe Zonave Tampon/té
Mbrojtura pér Bashkiné e Elbasanit. Bashkia do té hartojé Planin e Menaxhimit té Zonave Historike dhe
Zonave Tampon qé pércakton rregullat dhe kriteret pér ndértueshmériné dhe ndértimet, peizazhin e
hapésirés publike né kéto zona. Né zonat dhe njésité strukturore qé i pérkasin kategorisé bazé Monument
Kulture, ose ku gjenden struktura qé i pérkasin késaj kategorie, nése sipas ligjit t€ posagém lejohen
ndértime té reja, ato duhet té theksojné vlerén arkitektonike té strukturés monument dhe té jené né
harmoni arkitektonike me té, si dhe té ndértohen né distanca té tilla qé e lejojné strukturén monument
kulture té€ mbetet plotésisht e perceptueshme né té gjitha drejtimet e saj.

KREU V
RREGULLA MBI INTENSITETIN E ZHVILLIMIT DHE TREGUESIT E ZHVILLIMIT PER
GDO PARCELE




Neni 18
Nénnjésia 1-62-A1

Kategorité e pérdorimit té tokés dhe strukturave né té

Kategoria dominuese né kété zoné éshté ajo e banimit. Né kété nénnjési strukturore pérfshihen edhe té
gjitha ato zhvillime té kategorive t€ tjera, q¢ béhen né funksion té zonés s¢ banimit dhe pa cénuar sigutiné
dhe cilésiné e saj, si hapésira kulturore, struktura atsimote parashkollore, 9-vjecare dhe té mesme, qendra
shéndetésore, farmaci, ambulanca, njési té shitjes me pakicé, etj. Ambjentet tregtare lejohen vetém né rast
se ato pérfshihen brenda strukturave me disa pérdorime, pétfshiré banimin.

Tipologjité e propozuara té strukturave
Zhvillime té strukturave té mesme dhe té larta.

Ndérhyrja né territor

Ristruktutim dhe Rizhvillim.

Aktualisht né kété zoné ekzsitojne struktura deri né 2 kate, me karakter banim dhe tregeti. Per shkak se
kjo zone kufizohet nga zonat e tjera ne perendim dhe lindje me faqe kallkan eshte e mundur vazhdimesia
e nje muri urban pergjate rruges "Qemal Stafa".

Pérveg késaj, ndérhyrja do té konsistojé edhe né pérmirésimin e infrastrukturés rrugore e inxhinierike né
nénnjési.

Vija e ndértimit

'T€ respektohet vija e ndértimit e propozuar né Skemén e Rejetit Rrugor t€ propozuar né Planin e Detajuar
Vendor. Vija e ndértimit do té ndjekeé té gjitha standartet e parashikuara nga PPV duke ruajtur té gjitha
distancat si nga infrastruktura rrugore, ashtu si edhe distancat e objekteve nga njéri tjetti, dhe nga kufiri i
pronave. Vija e ndértimit gjithashtu do té respektojé dhe ndértimet ekzistuese nése ka. INé rastin e rtugés
“Qemal Stafa” vija e ndertimit eshte tashme e formuat. po ashtu edhe pergjat truges "25 Nentori".
Fasadat e strukturave té larta qé jané rezultat i zhvillimit do té duhet té respektojé vijén e ndértimit te
formuar pergjate te dy rrugeve qe konturojne ne veti e jug kete zone.

Koefigenti i shfrytézimit té tokés
Koefigenti i shfrytézimit té tokés né nénnjésiné 1-62-A1 arrin si vleré té tij maksimale 50% té pronés qé
hyn né skemeén e manaxhimit pér leje zhvillimi dhe mé tej leje ndértimi.

Lartésia e strukturave

Lartésia e strukturave té propozuara né zoné shkon deri né 8 kate. Lattésia né metra e strukturave do té
pércaktohet né lejen e ndértimit, sipas rastit, duke mbajtur parasysh lartésité minimale té kateve (né metra)
sipas llojit té pérdorimit. Lartésia mund té shkoj pértej kétij maksimumi nése do té zbatohet pika 8.1.51
né Rregulloren Vendore té Planifikimit té Bashkisé Elbasan.

Trajtimi i sipétfaqeve té gjelbérta

Nénnjésia strukturore 1-62-1 do keté té pranishme edhe sipérfaqe té gjelbérta. ICéto sipérfaqe té gjelbérta
1 takojné llojit té bimésisé sé¢ mesme dhe t€ ulét pérgjaté kontuteve té zonés si edhe né bréndeési.
Trajtimi 1 hapésirave té lira

Hapésirat e lira né nénnjésiné strukturore 1-62-1 do jené hapésira té dedikura pér njésiné 1-62 duke i
shérbyer banoréve té zonés, por edhe objekteve té funksioneve té tjera dhe shérbimeve tregtare né zoné.
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Do jené té pranishme vendet pér vendosjen ¢ kontenieréve té mbeturinave, sheshet pér pushim vetém
me stola dhe sheshet pér fémijé.

Trajtimi i fasadave
Fasadat e objekteve t€ reja qé do té propozohet té ndértohen né nénnjésingé strukturore 1-62-1 do jené
fasada né pérputhje me zhvillimin teknologjik t&€ kohés.

Intensiteti 1 ndértimit té tokés
Intensiteti i ndértimit té tokés té nénnjésise strukturore 1-62-1 nga Plani i Detajuar Vendor atrin si vleré
té tij maksimale 3 per kategorine banim si dhe 0.5 per kategorine sherbime (sipas pikes 8.1.9 te PPV).

Nénnjésia 1-62-A2

Kategorité e pérdorimit té tokés dhe strukturave né té

Kategoria dominuese né kété zoné éshté ajo e banimit. Né kété nénnjési strukturore pérfshihen edhe té
gjitha ato zhvillime té kategotive té tjera, qé¢ béhen né funksion té zonés sé banimit dhe pa cénuar siguriné
dhe cilésiné e saj, si hapésira kulturore, struktura arsimore parashkollore, 9-vjecare dhe té mesme, gendra
shéndetésote, farmaci, ambulanca, njési té shitjes me pakicé, etj. Ambjentet tregtare lejohen vetém né rast
se ato pérfshihen brenda strukturave me disa pérdorime, pérfshiré banimin.

Tipologjité e propozuara té strukturave
Zhvillime t& strukturave t& mesme dhe té larta.

Ndérhytja né territor
Rindértim dhe Rizhvillim.

Kjo zone ndodhet ne gender te nennjesise 1-62. Aktualisht né kété zoné banimi mbizotérojné zhvillime
té strukturave individuale té uléta deri né 2 kate té cilat ndér vite kané pésuar modifikime té vogla
volumetrike si shtesa anésore apo vertikale. Né zoné vihet re edhe prezenca e ndértesave té degraduara
me obor té bollshém. Ndérhytja né territor ka pér synim té pérmirésojé pérdorimin kryesor té saj qé éshté
banimi duke ruajtur pérdorimet shérbime dhe té tjera té pérfshira né strukturén e saj.

Pérveg késaj, ndérhyrja do té konsistojé edhe né pérmirésimin e infrastrukturés rrugore e inxhinierike né
nénnjési, si dhe té mundésojé keijimin e hapésirave publike té gjelbérta e rekreative té munguara né zoné
té cilat do té manaxhohen dhe rregulluhen nga legjislacioni i bashképronésisé. Me rizhvillimin e parcelave
me intesitet té ulét do té béhet e mundur edhe sigurimi i njé pjese toke pér shérbime publike, rruge e cila
do té kufizojé zonen né pjesén veriore dhe perendimore té saj.

Vija e ndértimit

Té respektohet vija e ndértimit e propozuar né Skemén e Ryjetit Rrugor té propozuar né Planin e Detajuar
Vendor. Vija e ndértimit do té ndjeké té gjitha standartet e parashikuara nga PPV duke ruajtur té gjitha
distancat si nga infrastruktura rrugore, ashtu si edhe distancat e objekteve nga njéri tjetri, dhe nga kufiri i
pronave. Vija e ndértimit né rastin e rrugés qe konturon zonen A2 eshte 3m nga trotuari, ose 7m nga aksi
1 rruges se parashikuar ne PDV.

Koefigenti 1 shfrytézimit té tokés

Koefigenti i shfrytézimit té tokés né nénnjésiné 1-62-A2 arrin si vleré té tij maksimale 50% té pronés qé
hyn né skemeén e manaxhimit pér leje zhvillimi dhe mé tej leje ndértimi.
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Lartésia e strukturave

Lartésia e strukturave té propozuatra né zoné shkon deri né 8 kate. Lartésia né metra e strukturave do té
pétcaktohet né lejen e ndértimit, sipas rastit, duke mbajtur parasysh lartésité minimale té kateve (né metta)
sipas llojit té pérdorimit. Lartésia mund té shkoj pértej kétij maksimumi nése do té zbatohet pika 8.1.52
né Rregulloten Vendore t€ Planifikimit t& Bashkis¢ Elbasan.

T'rajtimi i sipérfaqeve té gjelbérta
Neénnjésia sttukturore 1-62-2 do keté té pranishme edhe sipérfaqe té gjelbérta. Kéto sipérfaqe té gjelbérta
i takojné llojit té bimésisé sé mesme dhe té ulét pérgjaté kontureve té zonés si edhe né bréndési té saj.

T'rajtimi 1 hapésirave té lira

Hapésirat e lira né nénnjésiné strukturore 1-62-2 do jené hapésira té dedikura pér njésiné 1-62 duke 1
shérbyer banotéve té zonés, por edhe objekteve té funksioneve té tjera dhe shérbimeve tregtare né zoné.
Do jené té pranishme vendet pét vendosjen e kontenieréve té mbeturinave, sheshet pér pushim vetém
me stola dhe sheshet pér fémijé.

Trajtimi 1 fasadave
Fasadat e objekteve té teja qé do té propozohet té ndértohen né nénnjésiné strukturore 1-62-2 do jené
fasada né pérputhje me zhvillimin teknologjik t& kohés.

Intensiteti i ndértimit té tokés
Intensiteti i ndértimit té tokeés té nénnjésise strukturore 1-62-2 nga Plani i Detajuar Vendor atrin si vleré
té tij maksimale 3 per kategorine banim si dhe 0.5 per kategotine sherbime (sipas pikes 8.1.9 te PPV).

Nénnjésia 1-62-A3

Kategotité e pérdorimit té tokés dhe strukturave né té

Kategoria dominuese né kété zoné éshté ajo e banimit. Né kété nénnjési strukturore pérfshihen edhe té
gjitha ato zhvillime té kategotive té tjera, & béhen né funksion té zonés sé banimit dhe pa cénuar siguriné
dhe cilésiné e saj, si hapésira kulturore, struktura arsimore parashkollore, 9-vjegare dhe té mesme, gendra
shéndetésore, farmaci, ambulanca, njési té shitjes me pakicg, etj. Ambjentet tregtare lejohen vetém né rast
se ato pétfshihen brenda strukturave me disa pérdorime, pérfshiré banimin.

Tipologjité e propozuara té strukturave
Zhvillime té strukturave té mesme dhe té larta.

Ndérhytja né territor

Rindértim dhe Rizhvillim.

Aktualisht né kété zoné banimi mbizotérojné zhvillime t€ strukturave individuale té uléta 1 kate té cilat
ndér vite kané pésuar modifikime té vogla volumetrike. Ndérhyrja né territor ka pér synim t€ pérmirésojé
pérdotimin kryesor té saj qé éshté banimi duke ruajtur pérdorimet shérbime dhe té tjera t& pétfshira né
strukturén e saj.

Pérveg késaj, ndérhytja do té konsistojé edhe né pérmirésimin e infrastrukturés rrugore e inxhinierike né
nénnjési, si dhe té mundésojé krijimin e hapésirave publike t€ gjelbérta e rekreative té munguara né zoné
té cilat do té manaxhohen dhe tregulluhen nga legjislacioni i bashképronésisé. Me rizhvillimin e parcelave
me intesitet té ulét do t& béhet e mundur edhe sigutimi i njé pjese toke pér gjelberim e rekreacion (661
m?2), si dhe trugé e cila do té kufizojé edhe nénnjésiné né pjesén veriore dhe lindore té saj.
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Vija e ndértimit

Té respektohet vija e ndértimit e propozuar né Skemén e Rrjetit Rrugor té propozuar né Planin e Detajuar
Vendot. Vija e ndértimit do té ndjeké té gjitha standartet e parashikuara nga PPV duke ruajtur té gjitha
distancat si nga infrastruktura rrugore, ashtu si edhe distancat e objekteve nga njéri tjetri, dhe nga kufiri i
pronave. Vija e ndértimit né rastin e rrugés “25 Nentoti” eshte e percaktuar nga ndertimet egzistuese,
ndersa pergjate rrugeve te reja qe hapen dhe konturojne zonen ne pjesen lindore dhe veriore, vija e
ndertimit do te jete 3m larg nga trotuari ose 7m nga aksi 1 rruges se re te parashikuar ne PDV.

Koefigenti i shfrytézimit té tokés
Koefigenti i shfrytézimit té tokés né nénnjésingé 1-62-3 arrin si vleré té tij maksimale 50% té pronés qé
hyn né skemén e manaxhimit pér leje zhvillimi dhe mé tej leje ndértimi.

Lartésia e strukturave

Lartésia e strukturave té propozuara né zoné shkon deri né 8 kate. Lartésia né metra e strukturave do té
pércaktohet né lejen e ndértimit, sipas rastit, duke mbajtur parasysh lartésité minimale té kateve (né metra)
sipas llojit té pérdorimit. Lartésia mund té shkoj pértej kétij maksimumi nése do té zbatohet pika 8.1.53
né Rregulloren Vendore té Planifikimit té¢ Bashkisé Elbasan.

Trajtimi 1 sipérfageve té gjelbérta
Nénnjésia strukturore 1-62-3 do keté té pranishme edhe sipérfaqe té gjelbérta. Kéto sipérfaqe té gjelbérta
i takojné llojit té bimésisé sé mesme dhe t€ ulét pérgjaté kontureve té zoneés si edhe né bréndési té saj.

Trajtimi 1 hapésirave té lira

Hapésirat e lira né nénnjésiné strukturore 1-62-3 do jené hapésira té dedikura pér njésiné 1-62 duke 1
shétbyer banoréve té zonés, por edhe objekteve té funksioneve té tjera dhe shérbimeve tregtare né zoné.
Do jené té pranishme vendet pér vendosjen e kontenieréve té mbeturinave, sheshet pér pushim vetém
me stola dhe sheshet pér fémijé.

Trajtimi 1 fasadave
Fasadat e objekteve té reja q& do té propozohet té ndértohen né nénnjésiné struktutore 1-62-3 do jené
fasada né pérputhje me zhvillimin teknologjik té kohés.

Intensiteti i ndértimit té tokés
Intensiteti i ndértimit t€ tokeés té nénnjésise strukturore 1-62-3 nga Plani 1 Detajuar Vendor arrin si vleré
té tij maksimale 3 per kategorine banim, si dhe 0.5 per kategorine sherbime (sipas pikes 8.1.9 te PPV).

Nénnjésia 1-62-A4

Kategorité e pérdorimit t€ tokés dhe strukturave né té

Kategoria dominuese né kété zoné éshté ajo e banimit. Né kéteé nénnjési strukturore pérfshihen té gjitha
ato zhvillime té kategorive té tjera, ¢ béhen né funksion té zonés sé banimit dhe pa cénuar siguriné dhe
cilésin€ e saj, si hapésira kulturore, struktura arsimore parashkollore, 9-vjecare dhe té mesme, qendra
shéndetésore, farmaci, ambulanca, njési té shitjes me pakicé, etj. Ambjentet tregtare lejohen vetém né rast
se ato pétfshihen brenda strukturave me disa pérdotime, pérfshiré banimin.

Tipologjité e propozuata té strukturave
Zhvillime té strukturave té mesme dhe té larta.

Ndérhyrja né territor
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Rindértim dhe Rizhvillim.

Aktualisht né kété zoné banimi mbizotérojné zhvillime té strukturave individuale té uléta 1 kate té cilat
ndér vite kané pésuar modifikime té vogla volumetrike. Ndérhyrja né tetritor ka pér synim té pérmirésojé
pérdorimin kryesor té saj qé éshté banimi duke ruajtur pérdorimet shérbime dhe té tjera té pétfshira né
strukturén e saj.Pérveg késaj, ndérhyrja do té konsistojé edhe né pérmirésimin e infrastrukturés rrugore e
inxhinierike né nénnjési, si dhe t€ mundésojé krijimin e hapésirave publike té gjelbérta e rekreative té
munguara né zoné té cilat do té manaxhohen dhe rregulluhen nga legjislacioni 1 bashképronésisé. Me
rizhvillimin e parcelave me intesitet t& ulét do t&€ béhet e mundur edhe sigurimi i njé pjese toke pét
gjelberim e rekreacion (447 m2), rrugé e cila do té kufizojé nénnjésiné né pjesén veriore si dhe zgjerim
te rruges "Jashar Ali" ne perendim té saj.

Vija e ndértimit

Té respektohet vija e ndértimit e propozuar né Skemén e Rijetit Rrugor té propozuar né Planin e Detajuat
Vendor. Vija e ndértimit do té ndjeké té gjitha standartet e parashikuara nga PPV duke ruajtur té gjitha
distancat si nga infrastruktura rrugore, ashtu si edhe distancat e objekteve nga njéri tjetri, dhe nga kufiri i
pronave. Vija e ndértimit né rrugén “Jashar Ali” do te jete 3m larg nga trotuari ose 7m nga aksi i rruges.
Gijithashtu ne veri te zones A4, vija e ndertimit do te jete 3m larg nga trotuati ose 7m nga aksi i truges se
re te parashikuar ne PDV.

Koeficenti 1 shfrytézimit té tokés
Koefigenti i shfrytézimit té tokés né nénnjésiné 1-62-4 atrin si vleré té tij maksimale 50% té pronés qé
hyn né skemén e manaxhimit pér leje zhvillimi dhe mé tej leje ndértimi.

Lartésia e strukturave

Lartésia e strukturave t€ propozuara né zoné shkon deri né 8 kate. Lartésia né metra e strukturave do té
pércaktohet né lejen e ndértimit, sipas rastit, duke mbajtur parasysh lartésité minimale té kateve (né metta)
sipas llojit t& pérdorimit. Lartésia mund té shkoj pértej kétij maksimumi nése do té zbatohet pika 8.1.54
né Rregulloren Vendore té Planifikimit té Bashkisé Elbasan.

Trajtimi i sipérfaqeve té gjelbérta
Nénnjésia strukturore 1-62-4 do keté té pranishme edhe sipérfaqe té gjelbérta. Kéto sipérfaqe té gjelbérta
1 takojné llojit t& bimésisé sé mesme dhe té ulét pérgjaté kontureve t€ zonés si edhe né bréndési té saj.

Trajtimi 1 hapésirave t€ lira

Hapésirat e lira né nénnjésiné strukturore 1-62-4 do jené hapésira té dedikura pér njésiné 1-62 duke i
shérbyer banoréve té zonés, por edhe objekteve té funksioneve té tjera dhe shérbimeve tregtare né zoné.
Do jené té pranishme vendet pér vendosjen e kontenieréve té mbeturinave, sheshet pér pushim vetém
me stola dhe sheshet pér fémije.

Trajtimi i fasadave '
Fasadat ¢ objekteve té reja qé do t€ propozohet té ndértohen né nénnjésiné strukturore 1-62-4 do jené
fasada né pérputhje me zhvillimin teknologjik té kohés.

Intensiteti 1 ndértimit té tokés
Intensiteti i ndértimit té tokeés té nénnjésise strukturore 1-62-4 nga Plani i Detajuar Vendor atrin si vleré
té tij maksimale 3 per kategorine banim, si dhe 0.5 per kategorine sherbime (sipas pikes 8.1.9 te PPV).
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Nénnjésia 1-62-A5

Kategorité e pérdorimit té tokés dhe strukturave né té

Kategoria dominuese né kété zoné éshte ajo e banimit. Né kété nénnjési strukturore pérfshihen

té gjitha ato zhvillime té kategorive té tjera, q¢é béhen né funksion té zonés sé banimit dhe pa cénuat
siguriné dhe cilésiné e saj, si hapésira kulturore, struktura arsimore parashkollore, 9-vjecare dhe té mesme,
gendra shéndetésore, farmaci, ambulanca, njési té shitjes me pakicé, etj. Ambjentet tregtare lejohen vetém
neé rast se ato pétfshihen brenda strukturave me disa pérdorime, pérfshiré banimin.

Tipologjité e propozuata té strukturave
Zhvillime té strukturave té mesme dhe té larta.

Ndérhyrja né territor
Rindértim dhe Rizhvillim.

Aktualisht né kété zoné banimi mbizotérojné zhvillime té strukturave individuale té uléta deri 2 kate té
cilat ndér vite kané pésuar modifikime té vogla volumetrike. Ndérhyrja né territor ka pér synim té
pérmirésojé pérdorimin kryesor té saj qé éshté banimi duke ruajtur pérdorimet shérbime dhe té tjera té
pérfshira né strukturén e sajPérvec késaj, ndéthyrja do té konsistojé edhe né pérmirésimin e
infrastrukturés rrugore e inxhinierike né nénnjési, si dhe t€ mundésojé keijimin e hapésirave publike té
gjelbérta e rekreative t€ munguara né zoné té cilat do té manaxhohen dhe rregulluhen nga legjislacioni i
bashképronésisé. Me rizhvillimin e parcelave me intesitet té ulét do té béhet e mundur edhe sigurimi 1 njé
pjese toke pér gjelberim e rekreacion (494 m2), zgjerim te rruges "Jashar Ali" ne perendim té saj.

Vija e ndértimit

'T€ respektohet vija e ndértimit e propozuar né Skemén e Rrjetit Rrugor t€ propozuar né Planin e Detajuar
Vendor. Vija e ndértimit do té ndjeké té gjitha standartet e parashikuara nga PPV duke ruajtur té gjitha
distancat si nga infrastruktura rrugore, ashtu si edhe distancat e objekteve nga njéri tjetri, dhe nga kufiri 1
pronave. Vija e ndértimit pergjate rrugés “Qemal Stafa” eshte e krijuar. Vija e ndértimit né rrugén “Jashar
Ali” do te jete 3m larg nga trotuari ose 7m nga aksi i rruges.

Koefigenti i shfrytézimit té tokés
Koefigenti i shfrytézimit té tokés né nénnjésiné 1-62-5 arrin si vleré t€ tij maksimale 50% té pronés qé
hyn né skemén e manaxhimit pér leje zhvillimi dhe mé tej leje ndértimi.

Lartésia e strukturave

Lartésia e strukturave t€ propozuara né zoné shkon deri né 8 kate. Lartésia né metra e strukturave do té
pércaktohet né lejen e ndértimit, sipas rastit, duke mbajtur parasysh lartésité minimale té kateve (né metra)
sipas llojit t€ pérdorimit. Lartésia mund té shkoj pértej kétij maksimumi nése do t€ zbatohet pika 8.1.5 né
Rregulloren Vendore té Planifikimit té Bashkisé Elbasan.

Trajtimi 1 sipérfaqeve té gjelbérta

Neénnjésia strukturore 1-62-5 do keté té pranishme edhe sipérfaqe té gjelbérta. Kéto sipérfaqe té gjelbérta
i takojné llojit té bimésisé sé mesme dhe té ulét pérgjaté kontureve té zonés si edhe né bréndési té saj.
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Trajtimi 1 hapésirave té lira

Hapésirat e lira né nénnjésiné strukturore 1-62-5 do jené hapésira té& dedikura pér njésiné 1-62 duke i
shérbyer banoréve té zonés, por edhe objekteve té funksioneve té tjera dhe shérbimeve tregtare né zoné.
Do jené té pranishme vendet pér vendosjen e kontenieréve té mbeturinave, sheshet pér pushim vetém
me stola dhe sheshet pér fémijé.

Trajtimi i fasadave
Fasadat e objekteve té reja qé do té propozohet té ndértohen né nénnjésiné strukturore 1-62-5 do jené
fasada né pérputhje me zhvillimin teknologjik té€ kohés.

Intensiteti i ndértimit té tokés
Intensiteti i ndértimit té tokés té nénnjésise strukturore 1-62-5 nga Plani 1 Detajuar Vendor artin si vleré
té tij maksimale 3 per kategorine banim, si dhe 0.5 per kategorine sherbime (sipas pikes 8.1.9 te PPV).

Nénnjésia 1-62-A6

Kategorité e pérdorimit té tokés dhe strukturave né té

Kategoria dominuese né kété zoné éshte ajo e banimit. Né kété nénnjeési strukturore pérfshihen

té gjitha ato zhvillime té kategorive té tjera, q¢é béhen né funksion té zonés sé banimit dhe pa cénuar
siguriné dhe cilésing e saj, si hapésira kulturore, struktura arsimore parashkollore, 9-vjecare dhe té mesme,
qendra shéndetésore, farmaci, ambulanca, njési té shitjes me pakicé, etj. Ambjentet tregtare lejohen vetém
neé rast se ato pérfshihen brenda strukturave me disa pérdorime, pérfshiré banimin.

Tipologjité e propozuara té strukturave
Zhvillime té strukturave té mesme dhe té larta.

Ndérhytja né territor
Rindértim dhe Rizhvillim.

Aktualisht né kété zoné banimi mbizotérojné zhvillime té strukturave individuale té uléta deti 2 kate té
cilat ndér vite kané pésuar modifikime té vogla volumetrike. Ndérhyrja né tetritor ka pér synim té
pérmirésojé pérdorimin kryesor té€ saj qé éshté banimi duke ruajtur pérdorimet shérbime dhe té tjera té
pétfshira né strukturén e saj.Pérve¢ késaj, ndérhyrja do té konsistojé edhe né pérmirésimin e
infrastrukturés rrugore e inxhinierike né nénnjési, si dhe t&€ mundésojé ktijimin e hapésirave publike té
gjelbérta e rekreative t€ munguara né zoné té cilat do té manaxhohen dhe rregulluhen nga legjislacioni i
bashképronésisé. Me rizhvillimin e parcelave me intesitet té ulét do té béhet e mundur edhe sigurimi i njé
pjese toke pér gjelberim e rekreacion (378 m2), rruge e re e hapur, kufizimi ne pjesen lindore te zones
AG.

Vija e ndértimit

T¢€ respektohet vija e ndértimit e propozuat né Skemén e Rrjetit Rrugor té propozuar né Planin e Detajuar
Vendor. Vija e ndértimit do té ndjeké té gjitha standartet e parashikuara nga PPV duke ruajtur t€ gjitha
distancat si nga infrastruktura rrugore, ashtu si edhe distancat e objekteve nga njéti tjetri, dhe nga kufiri 1
pronave. Vija e ndértimit pergjate rrugés “Qemal Stafa” eshte e krijuar. Vija e ndertimit do te jete 3m
larg nga trotuari ose 7m nga aksi 1 rruges se re ne lindje te zones, parashikuar ne PDV.

Koeficenti i shfrytézimit té tokeés
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Koefigenti i shfrytézimit té tokés né nénnjésiné 1-62-6 arrin si vleré té tij maksimale 50% té pronés qé
hyn né skemén e manaxhimit pér leje zhvillimi dhe mé tej leje ndértimi.

Lartésia e strukturave

Lartésia e strukturave té propozuara né zoné shkon deri né 8 kate. Lartésia né metra e strukturave do té
pétrcaktohet né lejen e ndértimit, sipas rastit, duke mbajtur parasysh lartésité minimale t€ kateve (né metra)
sipas llojit té pérdorimit. Lartésia mund té shkoj pértej kétij maksimumi nése do té zbatohet pika 8.1.5 né
Rregulloren Vendore té Planifikimit t€¢ Bashkisé Elbasan.

Trajtimi 1 sipérfageve té gjelbérta
Nénnjésia strukturore 1-62-6 do keté t€ pranishme edhe sipérfaqe té gjelbérta. I<éto sipérfaqe té gjelbérta
i takojné llojit té bimésisé sé mesme dhe té ulét pérgjaté kontureve té zonés si edhe né bréndési té saj.

Trajtimni 1 hapésirave té lira

Hapésirat e lira né nénnjésiné strukturore 1-62-6 do jené hapésira té€ dedikura pér njésiné 1-62 duke i
shérbyer banoréve té zonés, por edhe objekteve té funksioneve té tjera dhe shérbimeve tregtare né zoné.
Do jené té pranishme vendet pér vendosjen e kontenieréve té mbetutinave, sheshet pér pushim vetém
me stola dhe sheshet pér fémijé.

Trajtimi 1 fasadave
Fasadat e objekteve t€ reja qé do té propozohet té ndértohen né nénnjésiné strukturore 1-62-6 do jené
fasada né pérputhje me zhvillimin teknologjik té kohés.

Intensiteti 1 ndértimit té tokés
Intensiteti i ndértimit té tokés té nénnjésise strukturore 1-62-6 nga Plani i Detajuar Vendor arrin si vleré
té tij maksimale 3 per kategotine banim, si dhe 0.5 per kategorine shetbime (sipas pikes 8.1.9 te PPV).

Nénnjésia 1-62-A7
Kategorité e pérdorimit té tokés dhe strukturave né té

Kategoria dominuese né kété zoné éshté ajo e banimit. Né kété nénnjési strukturore pérfshihen

té gjitha ato zhvillime té kategorive t€ tjera, qé béhen né funksion té zonés sé¢ banimit dhe pa cénuar
siguriné dhe cilésiné e saj, si hapésira kulturore, struktura arsimore parashkollore, 9-vjecare dhe té mesme,
qendra shéndetésore, farmaci, ambulanca, njési té shitjes me pakicé, etj. Ambjentet tregtare lejohen vetém
né rast se ato pérfshihen brenda strukturave me disa pérdorime, pérfshiré banimin.

Tipologjité e propozuara t€é strukturave
Zhvillime té sttukturave té mesme dhe té latta.

Ndérhyrja né territor
Rindértim dhe Rizhvillim.

Aktualisht né kété zoné banimi mbizotérojné zhvillime té strukturave individuale té uléta 1 kate t€ cilat
ndét vite kané pésuar modifikime t€ vogla volumetrike. Ndérhytja né tetritor ka pér synim té pérmirésojé
pérdorimin kryesor té saj qé éshté banimi duke ruajtur pérdorimet shérbime dhe té tjera té pérfshira né
strukturén e saj.Pérveg késaj, ndérhyrja do té konsistojé edhe né pérmirésimin e infrastrukturés rrugore e
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inxhinierike né nénnjési, si dhe té mundésojé krijimin e hapésirave publike té gjelbérta e rekreative té
munguara né zoné té cilat do té manaxhohen dhe rregulluhen nga legjislacioni 1 bashképronésisé. Me
rizhvillimin e patrcelave me intesitet té ulét do té béhet e mundur edhe sigurimi i njé pjese toke pér
gjelberim e rekreacion ,rruge e re e hapur, kufizimi ne pjesen perendimore te zones A7.

Vija e ndértimit

Té respektohet vija e ndértimit e propozuar né Skemeén e Rrjetit Rrugor t€ propozuar né Planin e Detajuar
Vendor. Vija e ndértimit do té ndjekeé té gjitha standartet e parashikuara nga PPV duke ruajtur t€ gjitha
distancat si nga infrastruktura rrugore, ashtu si edhe distancat e objekteve nga njéri tjetri, dhe nga kufiri i
pronave. Vija e ndértimit pergjate rrugés “Qemal Stafa” eshte e krijuar. Vija e ndertimit do te jete 3m
larg nga trotuari ose 7m nga aksi i rruges se re ne perendim te zones, patrashikuar ne PDV.

Koefigenti 1 shfrytézimit té tokés
Koefigenti i shfrytézimit té tokés né nénnjésiné 1-62-7 arrin si vleré té tij maksimale 50% té pronés qé
hyn né skemén e manaxhimit pér leje zhvillimi dhe mé tej leje ndértimi.

Lartésia e strukturave

Lartésia e strukturave té propozuara né zoné shkon deri né 8 kate. Lartésia né metra e strukturave do té
pércaktohet né lejen e ndértimit, sipas rastit, duke mbajtur parasysh lartésité minimale té kateve (né metra)
sipas llojit té pérdorimit. Lartésia mund té shkoj pértej kétij maksimumi nése do té zbatohet pika 8.1.5
né Rregulloren Vendore té Planifikimit té Bashkisé Elbasan.

Trajtimi 1 sipérfageve té gjelbérta
Nénnjésia strukturore 1-62-7 do keté té pranishme edhe sipérfaqe té gjelbérta. Kéto sipérfaqe té gjelbérta
1 takojné llojit té bimésisé sé mesme dhe té ulét pérgjaté kontureve té zonés si edhe né bréndési té saj.

Trajtimi 1 hapésirave té lira

Hapésirat e lira né nénnjésiné strukturore 1-62-7 do jené hapésira t€ dedikura pér njésiné 1-62 duke i
shérbyer banoréve té zonés, por edhe objekteve té funksioneve té tjera dhe shérbimeve tregtare né zoné.
Do jené té pranishme vendet pér vendosjen e kontenieréve té mbeturinave, sheshet pér pushim vetém
me stola dhe sheshet pér fémijé.

T'rajtimi 1 fasadave
Fasadat e objekteve té reja q€ do té propozohet té ndértohen né nénnjésiné strukturore 1-62-7 do jené
fasada né pérputhje me zhvillimin teknologjik té kohés.

Intensiteti 1 ndértimit té tokés
Intensiteti i ndértimit t€ tokés t& nénnjésise strukturore 1-62-7 nga Plani i Detajuar Vendor artin si vleré
té tij maksimale 3 per kategorine banim, si dhe 0.5 per kategorine sherbime (sipas pikes 8.1.9 te PPV).

Nénnjésia 1-62-A8

Kategorité e pérdorimit té tokés dhe strukturave né té

Kategoria dominuese né kété zoné éshté ajo e banimit. Né kété nénnjési strukturore pérfshihen

té gjitha ato zhvillime t€ kategorive té tjera, qé béhen né funksion té zonés sé banimit dhe pa cénuar
siguriné dhe cilésiné e saj, si hapésira kulturore, struktura arsimote parashkollore, 9-vjecare dhe té mesme,
gendra shéndetésore, farmaci, ambulanca, njési té shitjes me pakicé, etj. Ambjentet tregtare lejohen vetém
neé rast se ato pérfshihen brenda strukturave me disa pérdotime, pérfshiré banimin.
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Tipologjité e propozuara té strukturave
Zhvillime té strukturave té mesme dhe té larta.

Ndérhytja né tertitor
Rindértim dhe Rizhvillim.

Aktualisht né kété zoné banimi mbizotérojné zhvillime té strukturave individuale té uléta deri 3 kate té
cilat ndér vite kané pésuar modifikime té vogla volumetrike. Ndérhyrja né tertitor ka pér synim té
pérmirésojé pérdorimin kryesor té saj qé éshté banimi duke ruajtur pérdorimet shérbime dhe té tjera té
pérfshira né strukturén e sajPérvec késaj, ndérthyrja do té konsistojé edhe né pérmirésimin e
infrastrukturés rrugore e inxhinierike né nénnjési, si dhe t€ mundésojé krijimin ¢ hapésitave publike té
gjelbérta e rekreative t€ munguara né zoné té cilat do té manaxhohen dhe rregulluhen nga legjislacioni 1
bashképronésisé. Me rizhvillimin e parcelave me intesitet t€ ulét do t€ béhet e mundur edhe sigurimi i njé
pjese toke pér gjelberim e rekreacion (279 m2).

Vija e ndértimit

T€ respektohet vija e ndértimit e propozuar né Skemén e Rejetit Rrugor té propozuar né Planin e Detajuar
Vendort. Vija e ndértimit do té ndjeké té gjitha standartet e parashikuara nga PPV duke ruajtur t€ gjitha
distancat si nga infrastruktura rrugore, ashtu si edhe distancat e objekteve nga njéri tjetti, dhe nga kufiti i
pronave. Vija e ndértimit pergjate rrugés “Qemal Stafa” eshte e krijuar.

Koefigenti i shfrytézimit té tokés
Koefigenti i shftrytézimit té tokés né nénnjésiné 1-62-8 arrin si vleré té tij maksimale 50% t€é pronés qé
hyn né skemén e manaxhimit pér leje zhvillimi dhe mé tej leje ndértimi.

Lartésia e strukturave

Lartésia e strukturave té propozuara né zoné shkon deri né 8 kate. Lartésia né metra e strukturave do té
pércaktohet né lejen e ndértimit, sipas rastit, duke mbajtur parasysh lartésité minimale té kateve (né metra)
sipas llojit t€ pérdorimit. Lartésia mund té shkoj pértej kétij maksimumi nése do té zbatohet pika 8.1.5 né
Rregulloren Vendore té Planifikimit té Bashkisé Elbasan.

Trajtimi i sipérfageve té gjelbérta
Nénnjésia strukturore 1-62-8 do keté té pranishme edhe sipérfaqe té gjelbérta. Keéto sipérfaqe té gjelbérta
1 takojné llojit té bimeésisé sé mesme dhe té ulét pérgjaté kontureve t€ zonés si edhe né bréndési té saj.

Trajtimi 1 hapésirave té lir

Hapésirat e lira né nénnjésiné strukturore 1-62-8 do jené hapésira té dedikura pér njésiné 1-62 duke i
shérbyer banoréve té zonés, por edhe objekteve té funksioneve té tjera dhe shérbimeve tregtare né zoné.
Do jené té pranishme vendet pér vendosjen e kontenieréve té mbeturinave, sheshet pér pushim vetém
me stola dhe sheshet pér fémijé.

Trajtimi i fasadave
Fasadat e objekteve té reja q€ do té propozohet té ndértohen né nénnjésiné strukturore 1-62-8 do jené
fasada né pérputhje me zhvillimin teknologjik t€ kohés.

Intensiteti i ndértimit té tokeés

Intensiteti 1 ndértimit té tokés té nénnjésise strukturore 1-62-8 nga Plani 1 Detajuar Vendor atrin si vleré
té tij maksimale 3 per kategorine banim, si dhe 0.5 per kategorine sherbime (sipas pikes 8.1.9 te PPV).
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Nénnjésia 1-62-A9

Kategorité e pérdorimit té tokés dhe strukturave né té

Kategoria dominuese né kété zoné éshté ajo e banimit. Né kété nénnjési strukturore pérfshihen

té gjitha ato zhvillime té kategorive té tjera, g&¢ béhen né funksion té zonés sé banimit dhe pa cénuar
siguriné dhe cilésing e saj, si hapésira kulturore, struktura arsimore parashkollore, 9-vjecare dhe té mesme,
gendta shéndetésore, farmaci, ambulanca, njési té shitjes me pakicé, etj. Ambjentet tregtare lejohen vetém
né rast se ato pérfshihen brenda strukturave me disa pérdorime, pérfshiré banimin,

Tipologjité e propozuara té strukturave
Zhvillime té strukturave té mesme dhe té larta.

Ndérhytja né territor
Rindértim dhe Rizhvillim.

Aktualisht né kété zoné banimi mbizotérojné zhvillime té strukturave individuale té uléta deti 2 kate té
cilat ndér vite kané pésuar modifikime t€ vogla volumetrike. Ndérhyrja né territor ka pér synim té
pérmirésojé pérdorimin kryesor té saj qé éshté banimi duke ruajtur pérdorimet shérbime dhe t€ tjera té
pérfshira né strukturén e saj.Pérveg késaj, ndérhyrja do té konsistojé edhe né pérmirésimin e
infrastrukturés rrugore e inxhinierike né nénnjési, si dhe té€ mundésojé krijimin e hapésirave publike té
gjelbérta e rekreative t€ munguara né zoné té€ cilat do té manaxhohen dhe rregulluhen nga legjislacioni 1
bashképronésisé. Me rizhvillimin e patcelave me intesitet té ulét do té béhet e mundur edhe sigurimi i njé
pjese toke pér gjelberim e rekreacion (314 m2), rruge e re e hapur, kufizimi ne pjesen lindore dhe jugore
te zones A9.

Vija e ndértimit

Té respektohet vija e ndértimit e propozuar né Skemén e Rrjetit Rrugor té propozuar né Planin e Detajuar
Vendor. Vija e ndértimit do té ndjekeé té gjitha standartet e parashikuara nga PPV duke ruajtur té gjitha
distancat si nga infrastruktura rrugore, ashtu si edhe distancat e objekteve nga njéri tjetri, dhe nga kufiri 1
pronave. Vija e ndértimit pergjate rrugés “Qemal Stafa” eshte e krijuar. Vija e ndertimit do te jete 3m
larg nga trotuati ose 7m nga aksi 1 rruges se re ne lindje dhe jug te zones, parashikuar ne PDV.

Koefigenti i shfrytézimit té tokés
Koefigenti 1 shfrytézimit t€ tokés né nénnjésiné 1-62-9 arrin si vleré té tij maksimale 50% té pronés qé
hyn né skemén e manaxhimit pér leje zhvillimi dhe mé tej leje ndértimi.

Lartésia e strukturave

Lartésia e strukturave té propozuara né zoné shkon deri né 8 kate, Lartésia né metra e strukturave do té
pércaktohet né lejen e ndértimit, sipas rastit, duke mbajtur parasysh lartésité minimale té kateve (né metra)
sipas llojit té€ pérdorimit. Lartésia mund té shkoj pértej kétij maksimumi nése do té zbatohet pika 8.1.5 né
Rregulloren Vendore té€ Planifikimit té Bashkisé Elbasan.

Trajtimi i sipérfaqeve té gjelbérta
Nénnjésia strukturore 1-62-9 do keté té pranishme edhe sipérfaqe té gjelbérta. Kéto sipérfaqge té gjelbérta
i takojné llojit té bimésisé sé mesme dhe té ulét pérgjaté kontureve té zonés si edhe né bréndési té saj.

Trajtimi i hapésirave té lira
Hapésitat e lira né nénnjésiné strukturore 1-62-9 do jené hapésira t€ dedikura pér njésiné 1-62 duke i
shérbyer banoréve té zonés, por edhe objekteve té funksioneve té tjera dhe shérbimeve tregtare né zoné.
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Do jené té pranishme vendet pér vendosjen e kontenietéve té mbeturinave, sheshet pér pushim vetém
me stola dhe sheshet pér fémijé.

Trajtimi i fasadave
Fasadat e objekteve té reja qé do té propozohet t€ ndértohen né nénnjésiné strukturore 1-62-9 do jené
fasada né pérputhje me zhvillimin teknologjik té kohés.

Intensiteti 1 ndértimit té tokés
Intensiteti 1 ndértimit té tokés té nénnjésise strukturore 1-62-9 nga Plani 1 Detajuar Vendor arrin si vleré
té tij maksimale 3 per kategorine banim, si dhe 0.5 per kategorine sherbime (sipas pikes 8.1.9 te PPV).

Neénnjésia 1-62-B1, B2, B3

Kategorité e pérdorimit té tokés dhe strukturave né té

Kategoria dominuese né kéto zona éshté banim. Né kété nénnjési strukturore pérfshihen

té gjitha ato zhvillime té kategorive té tjera, qé béhen né funksion té zonés sé banimit dhe pa cénuar
sigurin€ dhe cilésing e saj, st hapésira kulturore, struktura arsimore parashkollore, 9-vjecare dhe t€ mesme,
qendra shéndetésore, farmaci, ambulanca, njési t€ shitjes me pakicé, etj. Ambjentet tregtare lejohen vetém
né rast se ato pérfshihen brenda strukturave me disa pérdorime, pérfshiré banimin.

Tipologjité e strukturave
Strukturave té mesme dhe té larta.

Ndérhyrja né territor
Ristrukturim.

Aktualisht né kété zoné banimi mbizotérojné zhvillime té larta deri 11 kate. Ndérhyrja ka pér synim
vetem t€ pérmirésojé strukturat, funksionalitetin, estetiken, eficensen ne enetgji, pa ndryshuar pérdorimet
egzistuese, banim, shérbime e t€ tjera té pérfshira né keto struktura.

Pérveg késaj, ndérhyrja duhet té konsistojé edhe né pérmirésimin e infrastrukturés rrugore e inxhinierike
né keto zona, si dhe t€ mundésojé krijimin e hapésirave publike té gjelbérta e rekreative t€ munguara.

Nénnjésia 1-62-K1

Kategorité e pérdorimit té tokés dhe strukturave né té

Kategoria dominuese né kété zoné éshté tregetia. Né kété nénnjési strukturore pérfshihen té gjitha ato
zhvillime té kategorive té tjera, gé¢ béhen né funksion té zonés dhe pa cénuar siguriné dhe cilésiné e saj,
Ambjentet tregtare mund te pétfshine brenda strukturave me disa pérdotime, pérfshiré banimin.

Tipologjité e propozuara té strukturave
Zhvillime té strukturave t& mesme dhe té larta.

Ndérhytja né territor
Rindértim dhe Rizhvillim.

Aktualisht né kété zoné mbizotérojné zhvillime té strukturave deri 3 kate.Ndérhyrja né territor ka pér
synim té pérmirésojé pérdorimin kryesor té saj duke ruajtur pérdorimet shérbime dhe té tjera té pérfshira
né strukturén e saj.Pérvec késaj, ndérhyrja do té konsistojé edhe né pérmirésimin e infrastrukturés rrugore
e inxhinierike né nénnjési, duke e pare kete zone te bashkengjitur me kryqezimin ne lindje te nennjesise
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Vija e ndértimit

Té respektohet vija e ndértimit e propozuar né Skemén e Rrjetit Rrugor té propozuar né Planin e Detajuar
Vendor. Vija e ndértimit do té ndjekeé té gjitha standartet e parashikuara nga PPV duke ruajtur t€ gjitha
distancat si nga infrastruktura trugore, ashtu si edhe distancat e objekteve nga njéri tjetti, dhe nga kufiri i
pronave. Vija e ndértimit pergjate rrugés “Qemal Stafa” eshte e krijuar. po ashtu edhe ajo nga rruga "25
Nentori"

Koefigenti i shftytézimit té tokés
Koeficenti i shfrytézimit t& tokés né zonen 1-62-K1 atrin si vleré té tij maksimale 50% t€ pronés g¢ hyn
né skemén e manaxhimit pér leje zhvillimi dhe mé tej leje ndértimi.

Lattésia e strukturave

Lartésia e strukturave té propozuata né zoné shkon deti né 8 kate. Lartésia né metra e strukturave do t&
pércaktohet né lejen e ndértimit, sipas rastit, duke mbajtur parasysh lartésité minimale t€ kateve (né metta)
sipas llojit t& pérdorimit. Lartésia mund té shkoj pértej kétij maksimumi nése do t€ zbatohet pika 8.1.5 né
Rregulloren Vendore té Planifikimit té€ Bashkisé Elbasan.

Trajtimi i sipétrfaqeve té gjelbérta
Nénnjésia strukturore 1-62-K1 do keté té pranishme edhe sipétfaqe té gjelbérta. Kéto sipérfaqge duhet te
shikohen te ikuadtuara me gjithe kryqezimin ne lindje.

Intensiteti i ndértimit té tokés
Intensiteti i ndértimit té tokés té nénnjésise strukturore 1-62-K1 nga Plani i Detajuar Vendor arrin si vleré
té tij maksimale 3 per kategotine banim, si dhe 0.5 per kategorine sherbime (sipas pikes 8.1.9 te PPV).

KREU VI
RREGULLAT E NENDARJES DHE BASHKIMIT T PARCELAVA PER CDO NJESI
Neni 25

Kushtet pér progesin e nénndarjes (sipas tregullores sé miratuar t&€ PPV-s€):

Nénndarja pér géllim zhvillimi qé mund té realizohet né zbatim t€ Planit dhe késaj rregulloteje €shté
ndatja e njé parcele né dy ose mé shumé parcela pér qéllime zhvillimi, né pérputhje me ményrén e
pércaktuar né legjislacionin pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit.

Njé patcelé nénndahet vetém nése ka madhési té barabarté me t€ paktén dyfishin e sipérfages minimale
té pércaktuar pér patcelat né gdo njési strukturore, sipas Planit dhe késaj rregulloreje, né meényré qé
patcelat e reja té jené té barabarta ose mé té médha se sa parcela minimale.

Né zonat e pércaktuara nga Plani pér t'u zhvilluar me PDV, nénndatja ndodh vetém 1 (nj€) heré dhe né
bazé té planit té néndarjes né PDV. PDV-ja mund té realizohet né njé nga format e méposhtme:
Pronari i tokés dorézon né Bashki njé PDV, e cila pérmban ményrén e ndatjes sé parcelave té ardhshme,
treguesit e zhvillimit pér ¢do parcelg, rtjetin rrugor dhe infrastrukturat e tjera t€ aplikueshme né zon€. Pas
miratimit té kétij plani, pronati vijon me shitjen e parcelave sipas planit té miratuar. Cdo bletés realizon
projektin pér ndértimin né parcelén e tij, sipas treguesve té zhvillimit té miratuar né PDV.

Pronari i tokés dorézon né Bashki njé PDV, e cila, pétveg sa u pércaktua né paragrafin ) té pikés 4.1.4
(té rregullores sé PPV-s¢), pérmban edhe planvendosjet ¢ ndértesave dhe projektet tip t€ tyre pér ¢do
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parcelé. Pas miratimit t&€ PDV-s€, pronari 1 tokés mund t€ vijojé me shitjen e parcelave dhe té projektit
pérkatés, 1 cili éshté detyrues pér blerésit, ose té aplikojé pér leje zhvillimi e ndértimi dhe ta zhvillojé
zonén e té shesé mé pas pasurité e patundshme.

Kushtet pér bashkimin e parcelave pér géllime zhvillimi:

Bashkimi pér géllim zhvillimi qé mund té realizohet né zbatim té Planit dhe késaj rregulloreje éshté
bashkim i dy apo mé shumé patcelave né njé té vetme, me vullnetin e pronaréve té tyre.

Bashkimi 1 parcelave pér géllime zhvillimi me kusht pér vijimin e zhvillimit, nése sipérfaqja e pronés pér
té cilén kétkohet zhvillimi nuk pérputhet me parcelén minimale sipas késaj rregulloreje.

Fazat e zbatimit té bashkimit, instrumentet financiare, dhe instrumentet e drejtimit té zhvillimit sipas
ligjit, si dhe ato té realizimit t& hapésirés publike sipas ligjit pércaktohen né PDV ose né lejen pérkatése,
sipas rastit.

KREU VII
RREGULLAT BAZE PER INFRASTRUKTUREN E LEVIZ]ES

Neni 26

Distanca e ndértimeve nga trupi rrugor (sipas rregullores sé miratuar té PPV-sé):

Vija e ndértimit pér secilén nga rrugét éshté pércaktuar edhe né materialin hartografik, si mé poshté
vijon:Rruga “Qemal Stafa” parashikohet té zhvillohet si tipologji ndéttimore/hapésinore mur utban.
Rruga “25 Nentoti” parashikohet té zhvillohet si tipologji ndértimore/hapésinore mur urban.T€ gjitha
rrugét e tjera né zoné respektojné distancat e parashikuara nga VKM 408 dhe rregullorja vendore e
planifikimit pjesé pérbérése e PPV-sé, Elbasan.

Distanca e peméve qé mbillen né brezin e pérkatésisé sé rrugés nga trupi i rrugés, né pérputhje me Kodin
Rrugor, éshté jo mé pak se lartésia mé e madhe e arritshme pér secilin lloj druri. Distanca e bimeésisé qé
mbillet né brezin e pérkatésisé sé rrugés nga trupi i rrugés éshté mé pak se 1m pér bimét me lartési
maksimale deri né 1 m e jo mé pak se 3 m pér bimé me lartési maksimale mbi 1 m.

Pemét qé mbillen né trotuar dhe ndriguesit qé vendosen né trotuar duhet té pozicionohen né ményré té
tille qé té lejojné njé distancé minimale prej t€ paktén 1.3 m té lité pér kalimin e pashqetésuar té
kémbésoréve. I{jo distance matet nga kufiri 1 jashtém i gropés sé mbjelljes sé pemés.

Neni 27

Kushtet teknike dhe pérmasat

Dimensionet e dhena per seksionet qe jane propozuar jane gjykuar nga seksionet e rrugeve kryesore dhe
nga PPV Elbasanit. Akset e rrugeve te propozuara sipas PPV orientojne percaktimin e gjurmes te rrugeve
te propozuara.

Kushtet pér infrastrukturén dhe pronésiné.
Madhesia e daljes se cdo parcele ne rruge kushtezohet nga vendodhja e tyre ne lidhje me rrugen dhe

percaktohet ne perputhje me standartet e Kodit Rrugor dhe ne cdo rast eshte jo me pak se 10% e
perimetrit té pronés.

KREU VIII
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Neni 28
Rregullat dhe normat urbanistike dhe arkitektonike pér petsonat me aftési té kufizuar

Objekti i késaj rregulloreje éshté pércaktimi i kérkesave pér eleminimin e pengesave qé pércaktohen si
"batriera arkitektonike"Kjo rregullote ka pér qéllim zbatimin e rregullave pér eleminimin e kétyre
"batrierave arkitektonike" né banesa, hapésira dhe shérbimet publike.Zonat e destinuara pér zhvillim
publik pér té cilat kryet studimi i fisibilitetit, zgjidhen ato gé sigurojné projektimin e ndértesave dhe
hapésirave pa " batriera atkitektonike".

Neni 29
Hapésirat pér kémbesorét

Projektet q€ i pérkasin hapésirave publike me géllimin e vetém pér t'u pérdorur nga kémbésorét, duhet
té parashikojné t€ paktén njé rrugé hyrése qé té lejojé pérdorimin e impianteve ngritése aty ku éshté e
nevojshme, pérdorimin e shérbimeve sociale dhe shfrytézimin e ambjenteve nga petsonat me aftési té
kufizuat.

Neni 30
Trotuaret

Pér vendkalimet e kémbésoréve ngjitur me hapésirat e rezervuara pér automjetet, tregullat e dhéna né
pikave 2.2 té nenit 4 dhe 8, sipas VKM me nt.1503,date 19.11.2008, vlejné karakteristikat e shtrimit dhe
té bashkimit té dyshemeve t€ trotuarit me hapésirat e rezervuara pér makinat.Disniveli, mes sipérfaqes sé
trotuatit dhe rrugéve prané tyre nuk duhet té kalojé 5cm.Gjetésia e trotuatve té realizuat né ndérhyrjet e
reja t€ urbanizimit duhet t€ jeté i tillg, € té mundésojé shfrytézimin dhe nga ana e personave né karrige
me ttota, duke patur parasysh edhe pengesat e krijuara nga shtylla e ndrigimit publik, sinjalistika rrugore
dhe nga ¢do element tjeter qé¢ mund t€ zvogélojé gjeresiné e tyte, jo mé pak se 1.2m

Neni 31
Vendkalimet pér kémbésorét

Né rrugé me fluks té larte trafiku, vendkalimet pér kémbésorét duhet té jené té ndticuara né orét e
etrésirés ose té rénies sé fluksit t€ drités.Fundi i rrugés né aférsi té vendkalimeve pér kémbésoret, béhet i
dallueshem népérmjet ashpérsimit t€ krijuar mbi sipérfagen e rrugés, pengesave té vendosura mbi rrugé
me gellim sinjalizimin e domosdoshmertisht pér uljen e shpejtésisé. Platforma e shpetimit duhet te jene te
attiteshme per personat me karrige me rrota.Semaforet duhet te jene te pajisur me lajmerues akustik, qe
sinjalizojne kohen per kalim te lire, per personat ge nuk shohin, dhe pet ata qe levizin ngadale u nevojitet
komanda manuale te arritshme per te lejuar kohen e mjaftueshme per kalimin e rruges.

Neni 32
Shkallét dhe platforma

Pér shkallét dhe platformat vlejné rregullat e dhéna né pikat 1.10,1.11 té nenit 4 dhe 2.10,2.11 té nenit 8

te pjesés s€ dyte te késaj rregullore sipas VKM me nr.1503, daté 19.11.2008. Rrugét qé i kalojné 6 metra
gjerési pajisen me parmak gendror.
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Neni 33
Hapésirat e jashtme té€ ndértesés dhe elementet pérbérés té tyre.

Pér hapésirén e jashtme qé lidhen me ndértesén dhe pérbérésit e tyre si: rrugét e shtruara dhe parkimet,
vlejné rregullat e pércaktuara né pikat 2 té nenit 4 dhe standartet e pikés 2 té nénit 8 té pjesés sé dyté té
rregullores sipas VIKM me nr.1503, daté 19.11.2008

Neni 34
Rregullat e pérgjithshme pér ndértesat

Rregullat e késaj rregulloreje jané té detyrueshme pér té gjitha llojet e ndértesave.Né ndértesat publike
duhet garantuar njé nivel i arritshmérisé né hapésirat e brendeshme i tillé qé té mundésojé shfrytézimin e
ndéttesés si nga publiku ashtu dhe nga personeli né shérbim, sipas tregullave té€ nenit 4 VKM me
nt.1503,daté 19.11.2008.Pér hapésirat e jashtme qé ju pérkasin ndértesave, kushti 1 domosdoshém i
atritshmétisé quhet i plotésuar nése ekziston t€ paktén njé rrugé pér hytje né ndértesé, e shfrytézueshme
edhe nga ana e personave me aftési té kufizuar, pérdorues té karrigeve me rrota.Rregullat specifike
pétkatése qé 1 pérkasin llojeve té vecanta té ndértesave, mund t€ ndajné ose té kufizojné kriterin e
pérgjithshém té arritshmérisé sé hyrjes duke u bazuar né vegantité e tipit té tyre. 5.Rregulla te vecanta, si
sigutia, kontrolli i konsumit energjitik, mbrojtja e ambjentit etj., duhen pérshtatur konform dispozitave
té késaj rregulloreje Né ndérhyrjet per rikonstruksion, véllimet e shtuara si arsye e vendosjes sé pajisjeve
teknike ngritése nuk llogaritén né volumet e punés qé do té kryhen pér kété qéllim.

HARTOTI:
QAZIM SEIJDINI
ark.Marvis AVLLAZAGA]
ark.Valbona LUFTA N
DREJTORI | DPTP-sé
Kontrolli Teknik
Ark.Gentian TABAK

RAIMOND HAZBALLA

24




- BASHKIA ELBASAN

" PLANI I DETAJUAR

VENDOR I NJESISE

STRUKTURORE 1/62




BASHKIA ELBASAN
PLANI I DETAJUAR VENDOR I NJESISE STRUKTURORE EL 1/62

S SISTEMIT SHTETEROR KOORDINATIV SH 1:1000

\

N

FRAGMENT NGA HARTA E NJESIVE STRUKTURORE SH 1:10000
195\ 120

nen-njesise. sip. 37 066m2 iz ; L oz - = ;
LEGJENDA i Y p I institucionet ekzistuese Hyrje pér banesa multifamiljare @  Parkim ijashtem __| Objekte fetare

[ ] WNoertesa ekzistuese 1-3k Parcela institucionale o Aksesetpérparkim néntokésor @  Parkim néntokésor Fage kallkan

I  naertesa ekzistuese 4k e lart [ Monumentet e kultures ——————=—  Akseset pér parkim mbitokésor [ sjperfage e gjelbér [ ] Rrugs ekzistuese

— - r N .
. BASHKIA ELBASAN DREJTOR I DREJTORISE KONTROLLI TEKNIK I PDV cmmnmm;s\; S = PL‘%”‘ I DETAJUAR VENDOR EMERTIMI I FLETES: Shkalla. 1 : 1000
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT PLANIFIKIMIT T TERRITORIT SEKTORI I KZH.T.M.L | ark.V.LUFTA }/\ DREJTORIAEDPSAT _| ingtopM.GEGA | /7| 1 NJESISE STRUKTURORE EL. 1/62 RN EKZISTUESE DI PATA | /B0 U_O 1
S TE TERRITORIT DHE PROJEKTIMIT DHE PROJEKTEVE Ark. G KU SEKTORII P.SH.I arl.M.AVLLAZAGAJ/ DREJTORIA ED.P.SA.T ing.top.E.MIHALT rm)ERMJET RRUGEVE "QEMAL STAFA". RR. "25NENTORI", POZICIONI NJESISE NE LIDHJE ME OYTETIN ELB:EEJ
Ark. RAIMOND HAZBALLA SEKTORIIP.T.HP.G | arkDM.GEGA "JASHAR ALI". -
\

\



’_ - BASHKIA ELBASAN
= PLANI I DETAJUAR VENDOR I NJESISE STRUKTURORE EL 1/62

GJENDJA EKZISTUESE E PRONESISE MBI TRUALLIN SH 1:1250 PARCELA T¥ ZHVILLUARA DHE PARCELA TE MUNDSHME PER ZHVILLIM SH 1:1250

\
-\

0

- 8\
= \

T

\
XA,

gumEREERESL

o

] N A I LT Pronési shtet...131m2 [:' Pronési private.. 19 037m2 ] P g Had e e
| mummmmm Aonturi i nénnjesisé lmmmm  Konturi i nénnjésisé Zone e zhvilluar
37066m2 | | Pronésiinstitucione. (shtet).....0m2 ') Pronési e paidentifikua 5552m2 [ | Ndértesa
[ ] Ndertesa = [ ] Pronési - Parcela nga Genplanet Rruge dhe sheshe
s \Vjja € ndlertimit e krijuar | Pronési rruge+sheshe. (shtet)... 12 346m2 - Monumentet e kultures s \/jj €@ Nlertimit € krijuar / Zone per konsolidim
‘B BASHKIA ELBASAN DREJTOR I DREJTORISE KONTROLLITEKNIK I PDY CRUPTLHARTUR Y g FOV42 f’— PLANIIDETAJUAR VENDOR EMERTIMI I FLETES: T Shkalla. 1 : 1250
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT SEKTORII K.ZH.T.M.L arkV.LUFTA PREJTORIAEDPSAT | ingtop M.GEGA I NJESISE STRUKTURORE EL. 1/62 ANALIZA E PRONESISE MBI TRUALLIN DHE PARCELAVE TE U 02
TE TERRITORIT DHE PROJEKTIMIT DHE PROJEKTEVE Ar\GENTIAN TABAKU SEKTORI I P.SH.I ark.MAVLLAZAG 7, JIDREJTORIAED.PSAT | ingtop.EMIHALI /4&’2’[ NDERMJET RRUGEVE "QEMAL STAFA", RR."25 NENTORI", ZHVILLUARA DATA | _/ /2019 -
1 Axlc RATMOND HAZBALLA \ \ SEKTORIIP.T.HP.G ark M.GEGA — ELBASAN

"JASHAR ALI".




BASHKIA ELBASAN

PLANII DETAJUAR VENDOR I NJESISE STRUKTURORE EL 1/62

PERDORIMI EKZISTUES I TRUALLIT DHE I STRUKTURAVE SH 1:1250

PLANI I PERDORIMEVE TE PROPOZUARA T TOKES DHE MENYRAT E NDERHYRJES NE TERRITOR. SH 1:1250

A_T PJ

LEGJENDA [ INDUSTRI g AS F— LEGJENDA ey AS W  Monumente kulture
I . I KUFIRI NENNJESISE Industri dhe struktura tregtare STRUKTURA ARSIMORE m II I l KUFIRI NENNJESISE Industri dhe struktura tregtare = STRUKTURA ARSIMORE
SHP-R . by ; o
[l SHI-Rr AT L e @ Parkim néntokésor = SHI-Rr ) SHP-R/| SSH';:B':E CEREATIVE NE Parkim néntokésor
SHERBIME INFRASTRUKTURORE_RRUGE S:E;BIME TREGTARE SHERBIM TE QYTETIT Parkim 1 jashtém SHERBIME INFRASTRUKTURORE_RRUGE SHERBIME TREGTARE SHERBIM TE QYTETIT Parkim i jashtém
A-B [ A-Z Ky A-A-M , = A-A-M , o
NDERTESA BANIMI LIRA 0 Siove rrvare mmm Vij@ @ ndertimit e krijuar NDERTESA BANIMI () e e V@ € 1101tiTIIE € KrijUSE

GRUPI T HARTU;SVE TE PDV-sé
A

] |PLANI I DETAJUAR VENDOR

‘W~ DREJTORIAED.PSAT

/)
ingtopM.GEGA | // |1 NJESISE STRUKTURORE EL. 1/62

ing.top.E.MIHALL
=

Ark. RAIMOND HAZBALLA

SEKTORIIP.T.HP.G

ark.M.AVLLAZAGAJ % DREJTORIA E D.P.S.A.T

"JASHAR ALI".

'NDERMIET RRUGEVE "QEMAL STAFA", RR."25NENTORI",

EMERTIMI I FLETES:
ZONIMI EKZISTUES I TERRITORIT SIPAS KATEGORIVE £
NENKATEGORIVE TE PERDORIMIT TE TOKES

N

D

r g BASHKIA ELBASAN DREJTOR I DREJTORISE KO OLLI REKNIK I PDV
H@ DREJTORIA E PLANIFIKIMIT PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT SEKTORI I K.ZH.T.ML.L
TE TERRITORIT DHE PROJEKTEYE Ark. GENFIAN AKU SEKTORI I P.SH.I.

Shkalla. 1 : 1250




BASHKIA ELBASAN
PLANI I DETAJUAR VENDOR I NJESISE STRUKTURORE EL 1/62

L

SHPERNDARJA E PROPOZUAR E STRUKTURAVE TE SHERBIMEVE DHE RREZET E MBULIMIT.  SH. 1:1250

SKEMA E PROPOZUAR E RRJETIT RRUGOR DHE SEKSIONET. SH.1:1250

wa

/ . / h \
\,\)\ / "\\ \\‘\// N
g D AN

Ny 3

LEGJENDA
SIPERFAQE TE MUNDESHME PER ZHVILLIM

VIJA E NDERTIMIT E KRIJUAR

LEGJENDA
goon

[ RRUGE E PARASHIKUAR NE PROJEKT
TROTUAR | PARASHIKUAR NE PROJEKT

KUFIRI NENNJESISE

VIJA E NDERTIMIT E KRIJUAR
RRUGE

VIJE

S

III I KUFIRI NENNUJESISE IPERFAQE TE ZHVILLUARA VIJE RRUGE ZONA
SIPERFAQE PER KONSOLIDIM .

. Q P VIJE NDERTIMI [ OBJEKTE EGAISTUESE OBJEKTE EGZISTUESE. SITUATE E FORMUAR — VIJE NDERTIMI
N
AT BASHKIA ELBASAN DREJTOR I DREJTORISE KONTROLLI TEKAIK I PDV R LT /4APLANI1DETAJUAR VENDOR EMERTIMI I FLETES: Y| Shkalla. 1: 1000
f&1§ DREJTORIA E PLANIFIKIMIT PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT SEKTORITKZH.T.MI | arkV.LUFTA DREJTORIAED.PSAT | ingtopMGEGA | /|1 NJESISE STRUKTURORE EL. 1/62 EKSTRAKT NGA PLANI I PERGHTHSHEM VENDOR | BASHKISE
v TE TERRITORIT DHE PROJEKTIMIT ik EnaiEkTeE Ark.G TABAKU SEKTORI1P.SH.L arl.M.AVLLAZAGAT [~ DREJTORIAEDPSAT | ingtop EMIBALL | ZZEINDERMIET RRUGEVE "QEMAL STAFA", RR."25NENTORI', | ELBASAN DATA | _/_/2019 U'04
HERAIMOND HAZBAYLLA SEKTORII P.T.HP.G ark. M.GEGA e [~ /|"JASHARALI". ELBASAN

\




[I i# BASHKIA ELBASAN
W PLANIIDETAJUAR VENDOR I NJESISE STRUKTURORE EL 1/62

SKEMA E PROPOZUAR E RRJETAVE TE INFRASTRUKTURE. SH.1:1250

SKEMA E RRJETAVE TE INFRASTRUKTURES EKZISTUESE  SH. 1:1250

e

KABINA "Hekurudha 3"

KABINA "Hekurudha 3"

/ /

NN
4\\\:4)/',"/) /é"
A% "

/. ,

N r
V4 V.4
2211 \ / /’.’ /4'

LEGJENDA LEGJENDA
JEN _ RRJET UJESJELLES JEN S UJESJELLSI | RI PPE @150
VIJA E NDERTIMIT E KRIJUAR — RRUETIKUZ HEEE  KUFIRI NENNUJESISE B FRUBEEPARASHIRUAR NEFROJCRT wumnm  KUZ E RE $300-500 B/A
EEEE KUFR NENNJESSE === VWE  RRUGE — RRJETIALBTELEKOM [ OBJEKTE EGZISTUESE TR PR EoR WERRERET s RRJETI IT 1 RI 9125 PVC
e VIJE NDERTIMI — RRJETTM || ————— . ssssessEs RRJET TM | RI 9300 PVC
BASHKIA ELBASAN DREJTOR I DREJTORISE KO? LI TEKNIK I PDV = il PLANITDETAJUAR VENDOR EMERTIMI I FLETES: = Shkalla. 1 : 1000
SEKTORIIK.ZH.T.M.I. | ark.V.LUFTA Y 4] SEKTORIIP.SH.L. [ inghidro.E.STAMBOLLXHIU I NJESISE STRUKTURORE EL. 1/62 SKEMA EKZISTUESE DHE E PROPOZUAR E RRIETAVE TE 5 U 0 5
ERMJET RRUGEVE "QEMAL STAFA", RR."25NENTORI", | INFRASTRUKTURES DATA, LLBE/—_AI‘; 201 =

TE TERRITORIT DHE PROJEKTIMIT
Ark. RAIMOND HAZBALLA SEKTORIIP.T.HP.G ark.M.GEGA ‘k ing.clek.N.TANUSHI

l DREJTORIA E PLANIFIKIMIT PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT ‘
= DHE PROJEKTEVE Ark. G ANTABAKU SEKTORI I P.SH.L ark.M.AAVLLAZAGAJ (| 7| SEKTORIIP.SH.L | ingelek.K.BIXI {
TP~ JASHAR ALI".




‘@ BASHKIA ELBASAN

PLANI I DETAJUAR VENDOR I NJESISE STRUKTURORE EL 1/62

SKEMA E PROPOZUAR E RRJETIT RRUGOR SHK 1 : 1000

SEKSIONET TERTHORE TE RRUGEVE

Ny N\ 7
\>/ /\\\\ \\‘\Q// N
4 \fx 4 N
// N Ny X 2\\

N \\\/\ )
N 7

N / -\\,
5 N \ Y
N ‘-\‘

> k4 /\ s

Qe /

X / %
A S

vilg

TR O R T

9 0

¥ m =y ™ 4 . + 4 o + x Lo £ : 1\_ ,\l
Trebaar " Kosi Maknash ' Korsi Makmsh Korsi Makinash ' Korsi Maknash K Trohsar &
Korsi biciizta Korsi bicktete

| (ND)
1-1 TRUPI RRUGES 22m

(Br-v)
2-2 TRUPI RRUGES 8.0m

" s is Ry Ea z A
‘ - e mi;w;e Parkm Ko Makinash l Kersi Maknash Trotea F-T
S -
© W\ (KOL - F)
LEGJENDA 3-3 TRUPI RRUGES 20m
W Konturi i nénnjésisé NRREE  Vja ndertini e kjuar [ ] Ndértesa ekzistuese 1-3k
S v —— Rrugé e propozuar . ;
- Rrugé té propozuara BRERR  Vja e ndétimie re — @ m%nds’lgmg |:] Ndértesa ekzistuese 4k e lart
:
7 BASHKIAELBASAN DREITOR 1 DREJTORISE ONTRQLLI TEKNIK 1 PDY S Aok . g, FLANI LUBTATUAR VENDOR EMERTIMI I FLETES: T~ | Shkalla. 1: 1000
7 DREJTORIA E PLANIFIKIMIT PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT SEKTORI I KZH.T.M.I | ark.V.LUFTA DREJTORIA E D.P.SA.T | ingtfp.M.GEGA //7 | 1NIESISE STRUKTURORE EL. 1/62 SN B RRIETIT RRUGOR TEPROPOZUAR l l 0 6
TE TERRITORIT DHE PROJEKTIMIT DHE PROJEKTEVE Ark, GEN 'ABAKU SEKTORIIP.SH.L ark.M.AVLLAZAGAT] - DREJTORIA E D.P.SA.T | ingtpp.E.MIHALL Z NDERMJET RRUGEVE "QEMAL STAFA", RR."25NENTORI", DATA [ _/_ /2019 =
i SEKTORI1P.T.HP.G ark.M.GEGA ,ﬁ" "JASHAR ALI". ELBASAN

\




PLANI | DETAJUAR VENDOR | NJESISE STRUKTURORE EL 1/62

SKEMA E PROPOZUAR E RRJETIT RRUGOR DHE PERDORIMET E PROPOZUARA TE TOKES SHK 1:1500

I

BASHKIA ELBASAN

MIRATOHET

gésc?L‘BLKR{ETARI | BASHKISE
Ay 2.Qazim SEJDINI

R =
~ : =ﬂ§\‘/ f717:’1'j

,yé\ \\- q;:?? /5 % /L\gﬂ
Neasan3”

e’ i

SHS Yo

OBJEKTI: PLANI | DETAJUAR VENDOR | NENNJESISE STRUKTURORE EL. 1/62 I DATA:
MIRATUAR ME VENDIM TE KRYETARIT TE BASHKISE ELBASAN Nr. _ Datd 7
DREJTORI | PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT DHE PROJ. DREJTOR l RAJMOND HAZBALLA q‘ #7
=
f / GRUPI PROJEKTIMIT PER HARTIMIN E PDV-se
KONTROLLI TEKNIK | PDV. ARKITEXT GENTIAN TABAKU
LEGJENDA . LEGJENDA - i
— . SHP-SH - er s Riugé 18 propozuara S R SEKTORI | KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TOKES,MJED.INFRAS. ARKITEXT VALBONA LUFTA 4
BEREE  Konturi i nénnjésisé — teRanos owe structurapershenoresne ISR oo %‘ e villim dhe (nlensiiim SEKTORI | PLANIFIKIMIT TE TERR. DHE HARTIMIT TE POVDHE GIS | ARKITEKT MADIELO GEGA
, A2, A3, A4, A5, A6, A7, A8, A9, . . =i
m=mm==  Zonat a1 O o SHP-R Monumente kulture - [ | Ndertesa ekzistuese ENEEEE Vija e ndértimite ro SEKTORI | PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE  INXHINIERIKE ARKITEKT MARVIS AVLLAZAGA (/,ﬁ
e SHIR SHERBIME TREGTARE $HERURERECREAVE NE © Parkim nénioks B1, B2, B3, DREJTORIA E DETYRAVE TE PROJEKTIMIT.STANDARTIZMIT | o topocrar | saaxsiv GEaa W/'
SHERBIME INFRASTRUKTURORE RRUGE al e e d 7 Hapésiré rekreative uEEEEE  Via e ndértimit e formuar DHE AZHORNIMIT TE TOKES v -
" IS sinsmrucion [ 1 AR - Konsolidim 4 Zoné pér ristrukturim Ing. TOPOGRAF ELJOR MIHALI %’ -
] SHERBUME REKREATVE
b BB 1 Tonleim @ Parkimijashtem 2
TREGUESIT PER ZHVILLIM EKZISTUESE Propoziml | PPV e Propozim! | POV-53 s
SEKSIONET TERTHORE TE RRUGEVE w L, e POZICIONI NE LIDHJE ME QYTETIN
SIPERFAQJA E NEN-NJESISE 37 066m* 38 402m* 1428 m* 37 066m* om , P S
SIP._RRUGE seam 2o 15% o ) e 2/ &0 \;95—5‘%{ '\é\%\//’/‘ S
SIP. REKREATIVE % o sssomt P = 0 D ;\'x o PR
| B e . /i =l | - ) pSe a e Sy
SIP. INSTITUCION EKZ. (PARCELE) o omt o om [ o ﬁ‘_.' ALl :’;_ AN
SIP. NDERTIM (BANIM) TOTALE a3t wie 1231w 2w [ om : = e Q&= ,a‘ = “:1‘3',}‘ ‘\'!‘A‘ ¢
SIP. NDERTIM (BANIM) PRISHJE e 207220 12a1m 21083 mt | om p . R f £ < £ e e\
INTENSITETI | NDERTIMIT BRUTO os7 [ 28 18 25 | ) ] 3 5
Treguesit pdr zhvilim sipas zonave ZONA ”"::3'."3 :v:&r:: e i s —— -'."f-_%':: via o Uartan i
Al 2312m 6936m* | 3 | 05 |1161m7| 2 4624 m* 346.80 m* 50% 8 kat
A2 1359 m* 4077w | 3 | 06 | 679m| 2 218w 203.85 50% 8 kat £
A3 4408 7 13224 | 3 05 | 2204m?| 2 8816 m* 661.20m 50% 8 kal &
B B T AAY Al 2078 " 8934 | 3 05 | 148om| 2 5956 m* 46.70m 50% 8 kal
W J G AS 3201w 0873m | 3 05 |1645m| 2 6582 m* 493.65m* 50% 8 kal LN
| At 2518 75540 | 3 05 | 1254 2 5036 m* T7I0m 50% 8 kat Q’{f‘,
(ND) Zona pér RIZHVILLIM AT 2849 8547w | 3 | 05 |M25m | 2 5698 m* 427350 50% 8 kat R %g:
1-1 TRUPI RRUGES 22m AS 1857 m* §571m* 3 05 [o28m* | 2 M4 278.55 m* 50% 8 kat S/ d‘ﬁ;% X
A 2091 o7 6273m° 3 | 05 |1045m| 2 a2 31365m 50% Bkal g w D¢
Zona pée Rizhvisim| 23 663 70 989 3 | 05 1831 2 47 328m° 3549 45m* 50% 8kat
P K1 2480 m* 7740 3 05 |3670m] 2 4960m 372m 50% 8 kat
KONSOLIDIM Total pir Konsolid 2480 m* 7740 m* 3 05 |3870m7 2 4960m* anzm 50% 8 kat
ZONA | BIPERFAQE |SIP.NDERTIMI |SIP. NDERTIMI | 6IP TOTALE | xormsumumu o xomreomi | Lanresa s
Zona pér BRUTO EGZIST RIZHVILLIM | NDERTIMI ety AT
RISTRUKTURIM
I B1-83 giae i
\ T e T e P w2, | somame | 2020m | 32760m | BEEE, | fedsdset(tsw) | egdstese | egristuese
(lr-v& I
2-2 TRUPI RRUGES 8.0m (KOL - F)
SIPERFAQE TOTALE KONTRIBUT MSesAL
3-3 TRUPI RRUGES  20m uhpanaars NDERTIMIPERNJESINE | °" 'O menviin o | 1P TODMEMORRVIOAR  ioen b et
YOTAL STRUKTURORE +KONSOLIDIM STREEA
37 066m* 111198 70989 m* 35195 m? 5560m*




REPUBLIKA E SHQIPERISIK
BASHKIA ELBASAN

Nrigz2_prot. Qe\n.06 . 06.701€

VENDIM
Nr.64 ) Daté 0g /g /2019

“Pér miratimin e Planit té Detajuar Vendor né Njesiné me kod 1/62, sipas
Planit Pérgjithshém Vendor.”

Mbéshtetur né autoritetin e Kryetarit t& Bashkis€ Elbasan dhe né& zbatim t& ligjit nr. 139/2015
daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore™; né ligjin nr. 107/2014, daté 31.07.2014, “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; n& VKM nr. 408, daté 13.05.2015, “Pér
miratimin e rregullores sé€ zhvillimit t€ territorit”, i ndryshuar, n€ VKM nr. 686, daté&
22.11.2017, “Pér miratimin e rregullores sé planifikimit t& territorit”; né VKM nr.1096, daté
28.12.2015, “Per miratimin e rregullave, kushteve, procedurave pérdorimin dhe menaxhimin e
hapésirés publike” dhe me PPV-né e miratuar me vendim t& KKT nr.1, daté 29.12.2016, dhe
interesin ¢ Bashkis¢ Elbasan:

VENDOSA:

T& miratoj Planin ¢ Detajuar Vendor pér Njesing Strukturore me kod 1/62,
. Plani i Detajuar Vendor me kod 1/62 pérbé&het nga dokumentat si vijon :
e Nisma ¢ Kryetarit t&€ Bashkis€ pér hartimin e PDV-sé me kod 1/62
Relacioni dhe Rregullorja e P.D.V.
Materiali Hartografik
e Korespondenca me Institucionet
3. Gjaté miratimit t& lejeve t& zhvillimit dhe t& lejeve t&€ ndértimit, D.P.T.P duhet t&
bazohet né kuadrin referues t& detyrueshém t& pércaktuar nga legjislacioni né fuqi dhe
nga P.D.V-ja.
4, Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Projekteve pér zbatimin e P.D.V-s¢
me kod 1/62.
5. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Projekteve q& 1 (nj&) kopje
materialin n& format shkresor dhe elektronik t& PDV-sé me kod 1/62 ta dorézojé né
Z.N R.P.P Elbasan.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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